

令和6年4月1日（令和6年6月20日）

## 国道24号他北地区道路維持工事

### 【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和6年度）
工事地名	（自）奈良県天理市南六条町地先 （至）奈良県橿原市四条町地先（他6箇所）

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年1月	12) 設計年月	令和5年12月
2) 事務所名	奈良国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6151030003	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	1095日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和9年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	奈良県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	生駒市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道24号	22) 処分費等	1,861,710
		23) 公告日	令和6年1月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和6年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		58,534,946				
巡視・巡回工		式	1		28,394,893				
道路巡視工		式	1		9,848,853				
巡視A(昼)	1コース 道路パト車(貸与)	回	183	31,630	5,788,290			単-1号	
巡視A(昼)	2コース 道路パト車(貸与)	回	182	15,820	2,879,240			単-2号	
巡視A(昼)	道路パト車(貸与)	時間	10	6,589	65,890			単-3号	
巡視A(夜)	道路パト車(貸与)	時間	10	9,883	98,830			単-4号	
巡視B(昼)	1コース 道路パト車(貸与)	回	5	14,180	70,900			単-5号	
巡視B(昼)	2コース 道路パト車(貸与)	回	5	7,088	35,440			単-6号	
巡視C(昼)	1コース ライトパト 1,500cc(借上)	回	5	36,120	180,600			単-7号	
巡視C(昼)	2コース ライトパト 1,500cc(借上)	回	5	18,060	90,300			単-8号	
ガソリン(油脂類費含む)	ガソリン(油脂類費含む)	L	3,000	181	543,000			単-9号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和6年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
任意保険料	セツト保険(対人・対物・搭乗者)及び車両保険	式	1		96,363			内-1号	
道路巡回工		式	1		18,546,040				
巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	日	200	82,210	16,442,000			単-10号	
巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	時間	10	10,280	102,800			単-11号	
巡回整備工A(夜)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	時間	10	15,020	150,200			単-12号	
巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	日	10	88,720	887,200			単-13号	
巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	時間	10	11,090	110,900			単-14号	
巡回整備工B(夜)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	時間	10	15,980	159,800			単-15号	
巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	日	10	53,120	531,200			単-16号	
巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	時間	10	6,640	66,400			単-17号	
巡回整備工C(夜)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	時間	10	9,554	95,540			単-18号	
道路維持修繕工		式	1		25,604,053				

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和6年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路除草工		式	1		222,800				
機械除草(昼)	肩掛式(飛石防護有)	m2	2,000	111.4	222,800			単-19号	
舗装工		式	1		503,470				
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	t	5	22,630	113,150			単-20号	
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	t	5	33,420	167,100			単-21号	
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	t	2	44,960	89,920			単-22号	
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	t	2	66,650	133,300			単-23号	
区画線工		式	1		164,447				
熔融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm	m	100	337.4	33,740			単-24号	
熔融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm	m	100	426.4	42,640			単-25号	
熔融式区画線設置(昼)	矢印・記号・文字 15cm 換算 t=1.5mm	m	10	766.7	7,667			単-26号	
熔融式区画線設置(夜)	矢印・記号・文字 15cm 換算 t=1.5mm	m	10	1,031	10,310			単-27号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和6年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線消去(昼)	削取り式	m	50	567.9	28,395			単-28号	
区画線消去(夜)	削取り式	m	50	833.9	41,695			単-29号	
道路付属物工		式	1		395,010				
ガードレール復旧(昼)	コンクリート、土中建込用支柱及びびレール	m	30	6,782	203,460			単-30号	
ガードレール復旧(昼)	レールのみ	m	30	1,206	36,180			単-31号	
防護柵(横断・転落防止柵)設置(昼)	コンクリート建込(ビーム式・パネル式)支柱間隔3.0m	m	30	1,499	44,970			単-32号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去(昼)	コンクリート建込(ビーム式・パネル式)支柱間隔3.0m	m	30	640	19,200			単-33号	
防護柵(横断・転落防止柵)部材設置(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m	m	30	580	17,400			単-34号	
防護柵(横断・転落防止柵)部材撤去(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m	m	30	410	12,300			単-35号	
立入防止柵設置(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	m	10	3,168	31,680			単-36号	
立入防止柵撤去(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	m	10	2,982	29,820			単-37号	
現場作業工		式	1		19,690,380				

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和6年度） <span style="float: right;">（当 初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
労務員A(昼)	特殊作業員	日	30	27,200	816,000			単-38号	
労務員A(夜)	特殊作業員	日	30	40,800	1,224,000			単-39号	
労務員B(昼)	普通作業員	日	500	23,000	11,500,000			単-40号	
労務員B(夜)	普通作業員	日	30	34,500	1,035,000			単-41号	
トラック運転(昼)	2t積(借上)	時間	10	3,763	37,630			単-42号	
トラック運転(夜)	2t積(借上)	時間	10	5,239	52,390			単-43号	
トラック運転(昼)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	時間	100	4,278	427,800			単-44号	
トラック運転(夜)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	時間	10	5,905	59,050			単-45号	
ダンプトラック運転(昼)	2t積(借上)	時間	800	3,725	2,980,000			単-46号	
ダンプトラック運転(夜)	2t積(借上)	時間	100	5,202	520,200			単-47号	
ダンプトラック運転(昼)	4t積(借上)	時間	10	4,130	41,300			単-48号	
ダンプトラック運転(夜)	4t積(借上)	時間	10	5,607	56,070			単-49号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和6年度）					(当初)		事業区分	道路維持・修繕	
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減
小型バックホウ運転(昼)	山積0.13m3(借上)	時間	100	4,789	478,900					単-50号
小型バックホウ運転(夜)	山積0.13m3(借上)	時間	10	6,417	64,170					単-51号
タイヤローラ運転(昼)	質量 3～4t(借上)	時間	10	4,128	41,280					単-52号
タイヤローラ運転(夜)	質量 3～4t(借上)	時間	10	5,678	56,780					単-53号
高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	時間	10	5,237	52,370					単-54号
高所作業車運転(夜)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	時間	10	6,864	68,640					単-55号
小型路面切削機運転(夜)	1.0m×10cm(借上)	日	1	178,800	178,800					単-56号
一般材料		式	1		2,490,080					
歩車道境界ブロック	B・C種(片面R)180/190×100×600mm	個	10	1,180	11,800					単-57号
歩車道境界ブロック	B種(片面R)180/205×250×600mm	個	10	1,170	11,700					単-58号
歩車道境界ブロック	C種(片面R)180/210×300×600mm	個	10	1,350	13,500					単-59号
歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600mm	個	10	1,410	14,100					単-60号



# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和6年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ブロック	C種(両面R)180/240×300×600mm	個	10	1,580	15,800			単-61号	
クッションドラム	ポリエチレン製(反射シート付) φ580×H820mm	個	5	35,700	178,500			単-62号	
ガードレール(支柱キャップ)	樹脂性(白色)φ114.3mm	個	5	520	2,600			単-63号	
ガードレール(フラケット)	SB種 メッキ品 4.5×362×290mm	個	5	6,640	33,200			単-64号	
ガードレール(フラケット)	A・B・C種 4.5mm厚めつき 70×31×300mm	個	5	744	3,720			単-65号	
ガードレール(直ヒーム)	A種 メッキ品 4.0×350×4,330mm	枚	5	31,700	158,500			単-66号	
ガードレール(直ヒーム)	A種 メッキ品 4.0×350×2,330mm	枚	5	17,000	85,000			単-67号	
ガードレール(直ヒーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4,330mm	枚	5	22,900	114,500			単-68号	
ガードレール(直ヒーム)	B種 メッキ品 3.2×350×2,330mm	枚	5	12,300	61,500			単-69号	
ガードレール(直ヒーム)	C種 塗装品 2.3×350×4330	枚	5	15,800	79,000			単-70号	
ガードレール(直ヒーム)	C種 塗装品 2.3×350×2330	枚	5	8,530	42,650			単-71号	
ガードレール(袖ヒーム)	B種 メッキ品 3.2×356×660mm	枚	5	7,040	35,200			単-72号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和6年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール(袖ビーム)	Am種(狭) ムッキ品 3.2×397×660mm	枚	5	12,600	63,000			単-73号	
ガードレール(袖ビーム)	Bm種(狭) ムッキ品 3.2×382×660mm	枚	5	12,100	60,500			単-74号	
ガードレール(袖ビーム)	B・C種 塗装品 2.3×356×660	枚	5	4,920	24,600			単-75号	
ガードレール(支柱)	B-4E ムッキ品 φ114.3×4.5×2,200mm	本	5	13,500	67,500			単-76号	
ガードレール(支柱)	B-2B ムッキ品 φ114.3×4.5×1,100mm	本	5	6,900	34,500			単-77号	
ガードレール(ボルト・ナット)	S・A・B・C用 M16×35mm ムッキ品	本	5	279	1,395			単-78号	
ガードレール(ボルト・ナット)	S・A用 M20×170mm ムッキ品	本	5	488	2,440			単-79号	
ガードパイプ(接合部ブラケット)	C種 塗装品3.2×φ48.6×60×80mm	個	5	885	4,425			単-80号	
ガードパイプ(袖ビーム)	C種 塗装品3.0×φ42×223.3mm	本	5	2,290	11,450			単-81号	
ガードパイプ(支柱)	Cp-2E種 塗装品4.5×φ114.3×2,200mm	本	5	12,700	63,500			単-82号	
ガードパイプ(ヒールパイプ)	Cp種 塗装品2.4×φ48.6×4,000mm	本	5	5,700	28,500			単-83号	
ネットフェンス	丸パイプ型 ムッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	m	5	8,000	40,000			単-84号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和6年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
接着剤	エポキシ樹脂系(2液性)	kg	50	3,200	160,000			単-85号	
常温合材	全天候型	kg	8,000	90	720,000			単-86号	
段差補修材	樹脂モルタル製	kg	100	700	70,000			単-87号	
アスファルト合材	再生細粒度As(13)昼間	t	5	11,400	57,000			単-88号	
アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)昼間	t	5	10,600	53,000			単-89号	
アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)夜間	t	5	11,100	55,500			単-90号	
アスファルト合材	再生密粒度AS(20)昼間	t	5	10,900	54,500			単-91号	
アスファルト合材	再生密粒度AS(20)夜間	t	5	11,400	57,000			単-92号	
構造物取壊工		式	1		179,336				
舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 t ≤ 150mm	m	10	600.6	6,006			単-93号	
舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 t ≤ 150mm	m	10	771.8	7,718			単-94号	
舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 150mm < t ≤ 300mm	m	10	1,440	14,400			単-95号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和6年度）					(当初)	事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 150mm<t ≦300mm	m	10	1,744	17,440					単-96号
コンクリート削孔(昼)	30mm≦φ<60mm 100mm ≦L<200mm	孔	5	844.5	4,222					単-97号
コンクリート削孔(昼)	60mm≦φ<64mm 200mm ≦L<400mm	孔	5	6,158	30,790					単-98号
コンクリート削孔(昼)	64mm≦φ<77mm 200mm ≦L<400mm	孔	5	6,384	31,920					単-99号
コンクリート削孔(昼)	77mm≦φ<90mm 200mm ≦L<400mm	孔	5	6,554	32,770					単-100号
コンクリート削孔(昼)	90mm≦φ<110mm 200mm ≦L<400mm	孔	5	6,814	34,070					単-101号
廃材運搬工		式	1		96,820					
廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック(2t積) 運搬距離6.5km以下	m2	500	29.61	14,805					単-102号
廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック(2t積) 運搬距離11.5km以下	m2	500	30.68	15,340					単-103号
廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック(2t積) 運搬距離14.5km以下	m2	500	31.74	15,870					単-104号
廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック(2t積) 運搬距離17.5km以下	m2	500	32.81	16,405					単-105号
廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック(2t積) 運搬距離19.5km以下	m2	500	33.87	16,935					単-106号

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和6年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
廃材運搬(昼)	除草ダンプトラック(2t積) 運搬距離21.5km以下	m2	500	34.93	17,465			単-107号	
廃材処分費		式	1		1,861,710				
廃材処分	一般廃棄物(天理市域)	t	20	14,540	290,800			単-108号	
廃材処分	一般廃棄物(大和郡山市域)	t	20	12,360	247,200			単-109号	
廃材処分	一般廃棄物(葛城市域)	t	20	13,000	260,000			単-110号	
廃材処分	一般廃棄物(田原本町域)	t	20	11,810	236,200			単-111号	
廃材処分	一般廃棄物(橿原市域)	t	20	12,360	247,200			単-112号	
廃材処分	一般廃棄物(大和高田市域)	t	20	12,360	247,200			単-113号	
廃材処分	一般廃棄物(香芝市域)	t	20	14,540	290,800			単-114号	
廃材処分	無筋コンクリート塊(昼)	m3	5	1,840	9,200			単-115号	
廃材処分	鉄筋コンクリート塊(昼)	m3	5	2,392	11,960			単-116号	
廃材処分	アスファルト掘削塊(昼)	m3	5	2,115	10,575			単-117号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和6年度）					(当 初)	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要			
廃材処分	アスファルト掘削塊(夜)	m3	5	2,115	10,575				単-118号		
仮設工		式	1		4,536,000						
交通管理工		式	1		4,536,000						
交通誘導警備員A(昼)		人日	200	16,700	3,340,000				単-119号		
交通誘導警備員A(夜)		人日	20	25,050	501,000				単-120号		
交通誘導警備員B(昼)		人日	20	13,900	278,000				単-121号		
交通誘導警備員B(夜)		人日	20	20,850	417,000				単-122号		
雪寒		式	1		1,347,098						
除雪工		式	1		1,347,098						
凍結防止工		式	1		892,978						
凍結防止剤散布(昼)A	散布車 4.0m3 4×4 7° 刃付 乾式(貸付)所定 時間(8:00~17:00)	時間	20	9,901	198,020				単-123号		
凍結防止剤散布(昼)B	散布車 4.0m3 4×4 7° 刃付 乾式(貸付)所定 時間外(17:00~20:00)	時間	20	10,130	202,600				単-124号		

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和6年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
凍結防止剤散布(夜)C	散布車 4.0m3 4×4 7° ヲ付 乾式(貸付)所定 時間(20:00～5:00)	時間	20	10,820	216,400			単-125号	
凍結防止剤散布(夜)D	散布車 4.0m3 4×4 7° ヲ付 乾式(貸付)所定 時間外(5:00～8:00)	時間	20	10,130	202,600			単-126号	
凍結防止剤散布(昼)A	散布機 2m3車載式(貸 付)+トラック 4～4.5t積(借上)所定時間(8:00～17:00)	時間	2	8,828	17,656			単-127号	
凍結防止剤散布(昼)B	散布機 2m3車載式(貸 付)+トラック 4～4.5t積(借上)所定時間外(17:00～20:00)	時間	2	9,056	18,112			単-128号	
凍結防止剤散布(夜)C	散布機 2m3車載式(貸 付)+トラック 4～4.5t積(借上)所定時間(20:00～5:00)	時間	2	9,739	19,478			単-129号	
凍結防止剤散布(夜)D	散布機 2m3車載式(貸 付)+トラック 4～4.5t積(借上)所定時間外(5:00～8:00)	時間	2	9,056	18,112			単-130号	
雪道巡回工		式	1		207,370				
雪道巡回(昼)A	75km<L≤95km 道路ハト 車(貸与)所定時間(8:00～17:00)	回	1	23,870	23,870			単-131号	
雪道巡回(昼)B	75km<L≤95km 道路ハト 車(貸与)所定時間外(17:00～20:00)	回	1	23,840	23,840			単-132号	
雪道巡回(夜)C	75km<L≤95km 道路ハト 車(貸与)所定時間(20:00～5:00)	回	1	27,460	27,460			単-133号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和6年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
雪道巡回(夜)D	75km<L≤95km 道路ハト車(貸与)所定時間外(5:00～8:00)	回	1	23,840	23,840			単-134号	
雪道巡回(昼)A	75km<L≤95km ライトバン1,500cc(借上)所定時間(8:00～17:00)	回	1	26,210	26,210			単-135号	
雪道巡回(昼)B	75km<L≤95km ライトバン1,500cc(借上)所定時間外(17:00～20:00)	回	1	26,180	26,180			単-136号	
雪道巡回(夜)C	75km<L≤95km ライトバン1,500cc(借上)所定時間(20:00～5:00)	回	1	29,790	29,790			単-137号	
雪道巡回(夜)D	75km<L≤95km ライトバン1,500cc(借上)所定時間外(5:00～8:00)	回	1	26,180	26,180			単-138号	
待機費		式	1		246,750				
除雪機械待機費(昼)A	所定時間(8:00～17:00)	台・時間	10	5,827	58,270			単-139号	
除雪機械待機費(昼)B	所定時間外(17:00～20:00)	台・時間	10	6,055	60,550			単-140号	
除雪機械待機費(夜)C	所定時間(20:00～5:00)	台・時間	10	6,738	67,380			単-141号	
除雪機械待機費(夜)D	所定時間外(5:00～8:00)	台・時間	10	6,055	60,550			単-142号	
直接工事費		式	1		59,882,044				
共通仮設費		式	1		7,880,400				



# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和6年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,460,400				
安全費		式	1		2,460,400				
工事標識車運転(昼)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	台・日	10	30,720	307,200			単-143号	
工事標識車運転(夜)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	台・日	20	41,750	835,000			単-144号	
後尾警戒車(昼)	大型LED(借上)	日	3	202,800	608,400			単-145号	
後尾警戒車(夜)	大型LED(借上)	日	3	236,600	709,800			単-146号	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,420,000				
純工事費		式	1		67,762,444				
現場管理費		式	1		28,677,000				
工事原価		式	1		96,439,444				
一般管理費等		式	1		16,550,556				
工事価格		式	1		112,990,000				

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和6年度）					事業区分	道路維持・修繕		
					(当初)	工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		11,299,000				
工事費計		式	1		124,289,000				

# 一式当たり内訳書

任意保険料

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
任意保険料	セット保険(対人・対物・搭乗者)及び車両保険	式	1		96,363			
合 計					96,363			

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	巡視A(昼)	1コース 道路パト車(貸与)	単位	回	数量	金額	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						1	31,630
			人	0.6	29,085	17,451	
			人	0.6	23,625	14,175	
						31,626	
						31,630	円/回

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	巡視A(昼)	2コース 道路パト車(貸与)	単位	回	数量	金額	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						1	15,820
			人	0.3	29,085	8,725.5	
			人	0.3	23,625	7,087.5	
						15,813	
						15,820	円/回

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	巡視A(昼)	道路パト車(貸与)	単位	時間	数量	1	単価	6,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.125	29,085	3,635.62		
	運転手(一般)		人	0.125	23,625	2,953.12		
	計					6,588.74		
	単価					6,589	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-4号	巡視A(夜)	道路パト車(貸与)	単位	時間	数量	1	単価	9,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.125	43,627	5,453.37		
	運転手(一般)		人	0.125	35,437	4,429.62		
	計					9,882.99		
	単価					9,883	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	巡視B(昼)	1コース 道路パト車(貸与)	単位	回	数量		単価	
						1		14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.6	23,625	14,175		
計						14,175		
単価						14,180	円/回	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	巡視B(昼)	2コース 道路パト車(貸与)	単位	回	数量		単価	
						1		7,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.3	23,625	7,087.5		
計						7,087.5		
単価						7,088	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	巡視C(昼)	1コース ライトバン 1,500cc(借上)	単位	回	数量	1	単価	36,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	29,085	17,451		
運転手(一般)			人	0.6	23,625	14,175		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	4.8	527	2,529.6		
ガソリン		レギュラー	L	13	151	1,963		
諸雑費(まるめ)			式	1		1.4		
計						36,120		
単価						36,120	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	概要
	巡視C(昼)	2コース ライトバン 1,500cc(借上)					1		18,060
	土木一般世話役		人	0.3	29,085		8,725.5		
	運転手(一般)		人	0.3	23,625		7,087.5		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.4	527		1,264.8		
	ガソリン	レギュラー	L	6.5	151		981.5		
	諸雑費(まるめ)		式	1			0.7		
	計						18,060		
	単価						18,060	円/回	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	ガソリン(油脂類費含む)	ガソリン(油脂類費含む)	単位	L	数量	1	単価	181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	1	151	151		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		30		
	計					181		
	単価					181	円/L	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	単位	日	数量	1	単価	82,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車(3人/班)	トラック 2t積(借上)	日	1	82,210	82,210		
	計					82,210		
	単価					82,210	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	10,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	82,210	10,276.25		
計						10,276.25		
単価						10,280	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	巡回整備工A(夜)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	120,100	15,012.5		
計						15,012.5		
単価						15,020	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	単位	日	数量	1	単価	88,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	日	1	88,720	88,720		
計						88,720		
単価						88,720	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	11,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	日	0.125	88,720	11,090		
計						11,090		
単価						11,090	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	巡回整備工B(夜)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	15,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	日	0.125	127,800	15,975		
	計					15,975		
	単価					15,980	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	単位	日	数量	1	単価	53,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車(2人/班)	トラック 2t積(借上)	日	1	53,120	53,120		
	計					53,120		
	単価					53,120	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	53,120	6,640		
計						6,640		
単価						6,640	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	巡回整備工C(夜)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	9,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	76,430	9,553.75		
計						9,553.75		
単価						9,554	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	機械除草(昼)	肩掛式(飛石防護有)	単位	m2	数量	1	単価	111.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(肩掛式)・集草	有り	m2	1	111.4	111.4		
	計					111.4		
	単価					111.4	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	22,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	5t以上20t未満	t	1	22,630	22,630		
	計					22,630		
	単価					22,630	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	33,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	5t以上20t未満	t	1	33,420	33,420		
	計					33,420		
	単価					33,420	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	44,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	1	44,960	44,960		
	計					44,960		
	単価					44,960	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	66,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	66,650	66,650		
計						66,650		
単価						66,650	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	溶融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	337.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	337.4	337.4		
計						337.4		
単価						337.4	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	溶融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	426.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	426.4	426.4		
計						426.4		
単価						426.4	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	溶融式区画線設置(昼)	矢印・記号・文字 15cm換算 t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	766.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	766.7	766.7		
計						766.7		
単価						766.7	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	溶融式区画線設置(夜)	矢印・記号・文字 15cm換算 t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	1,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,031	1,031		
計						1,031		
単価						1,031	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	区画線消去(昼)	削取り式	単位	m	数量	1	単価	567.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	567.9	567.9		
計						567.9		
単価						567.9	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	区画線消去(夜)	削取り式	単位	m	数量	1	単価	833.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		有り 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	833.9	833.9		
計						833.9		
単価						833.9	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ガードレール復旧(昼)	コンクリート、土中建込用支柱及びびレール	単位	m	数量	1	単価	6,782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧		コンクリート、土中建込用支柱及びびレール 無し	m	1	6,782	6,782		
計						6,782		
単価						6,782	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ガードレール復旧(昼)	レールのみ	単位	m	数量	1	単価	1,206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧		レールのみ 無し	m	1	1,206	1,206		
計						1,206		
単価						1,206	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	防護柵(横断・転落防止柵)設置(昼)	コンクリート建込(ビーム式・パネル式)支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	1,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無し	m	1	1,499	1,499		
計						1,499		
単価						1,499	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去(昼)	コンクリート建込(ビーム式・パネル式)支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	640	640		
計						640		
単価						640	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	防護柵(横断・転落防止柵)部材設置(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材設置工(ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	580	580		
計						580		
単価						580	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	防護柵(横断・転落防止柵)部材撤去(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	部材撤去工(ビーム・パネル)	3m 無 無	m	1	410	410		
	計					410		
	単価					410	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	立入防止柵設置(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	単位	m	数量	1	単価	3,168
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	1	3,168	3,168		
	計					3,168		
	単価					3,168	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	立入防止柵撤去(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	単位	m	数量	1	単価	2,982
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	撤去 基礎フック 2m	m	1	2,982	2,982		
	計					2,982		
	単価					2,982	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	労務員A(昼)	特殊作業員	単位	日	数量	1	単価	27,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	27,195	27,195		
	計					27,195		
	単価					27,200	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	労務員A(夜)	特殊作業員	単位	日	数量	1	単価	40,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	40,792	40,792		
計						40,792		
単価						40,800	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	労務員B(昼)	普通作業員	単位	日	数量	1	単価	23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,995	22,995		
計						22,995		
単価						23,000	円/日	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-41号	労務員B(夜)	普通作業員	単位	日	数量	1	単価	34,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	34,492	34,492		
計						34,492		
単価						34,500	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	トラック運転(昼)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	3,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	日	0.125	30,100	3,762.5		
計						3,762.5		
単価						3,763	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-43号	トラック運転(夜)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	日	0.125	41,910	5,238.75		
計						5,238.75		
単価						5,239	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	トラック運転(昼)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	日	0.125	34,220	4,277.5		
計						4,277.5		
単価						4,278	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	トラック運転(夜)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	日	0.125	47,240	5,905		
計						5,905		
単価						5,905	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	ダンプトラック運転(昼)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	3,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	0.125	29,800	3,725		
計						3,725		
単価						3,725	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-47号	ダンプトラック運転(夜)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	0.125	41,610	5,201.25		
計						5,201.25		
単価						5,202	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	ダンプトラック運転(昼)	4t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	日	0.125	33,040	4,130		
計						4,130		
単価						4,130	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	ダンプトラック運転(夜)	4t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	日	0.125	44,850	5,606.25		
計						5,606.25		
単価						5,607	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	小型バックホ運転(昼)	山積0.13m3(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m3	日	0.125	38,310	4,788.75		
計						4,788.75		
単価						4,789	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	小型バックホウ(夜)	山積0.13m3(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3	日	0.125	51,330	6,416.25		
計						6,416.25		
単価						6,417	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	クローラ運転(昼)	質量3~4t(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クローラ[普通型・排出ガス対策型(第1次基準値)]		質量3~4t	日	0.125	33,020	4,127.5		
計						4,127.5		
単価						4,128	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	タイロー運転(夜)	質量 3~4t(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイロー[普通型・排出ガス対策型(第1次基準値)]		質量 3~4t	日	0.125	45,420	5,677.5		
計						5,677.5		
単価						5,678	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.125	41,890	5,236.25		
計						5,236.25		
単価						5,237	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	高所作業車運転(夜)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,864
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.125	54,910	6,863.75		
	計					6,863.75		
	単価					6,864	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-56号	小型路面切削機運転(夜)	1.0m×10cm(借上)	単位	日	数量	1	単価	178,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型路面切削機運転	1.0m×10cm	日	1	178,800	178,800		
	計					178,800		
	単価					178,800	円/日	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	歩車道境界ブロック	B・C種(片面R)180/190×100×600mm	単位	個	数量		1	単価	1,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック(片面R)		B、C 18/19×10×60	個	1	1,180	1,180			
計						1,180			
単価						1,180	円/個		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	歩車道境界ブロック	B種(片面R)180/205×250×600mm	単位	個	数量		1	単価	1,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		片面 180/205×250×600 (B)	個	1	1,170	1,170			
計						1,170			
単価						1,170	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	歩車道境界ブロック	C種(片面R)180/210×300×600mm	単位	個	数量	1	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		片面 180/210×300×600 (C)	個	1	1,350	1,350		
計						1,350		
単価						1,350	円/個	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600mm	単位	個	数量	1	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック (両面R)		B 18/23×25×60	個	1	1,410	1,410		
計						1,410		
単価						1,410	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	歩車道境界ブロック	C種(両面R)180/240×300×600mm	単位	個	数量		1	単価	1,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	歩車道境界ブロック(両面R)	C 18/24×30×60	個	1	1,580	1,580			
	計					1,580			
	単価					1,580	円/個		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	クッショントラム	ポリエチレン製(反射シート付)φ580×H820mm	単位	個	数量		1	単価	35,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	クッショントラム	ポリエチレン製(反射シート付)φ580×H820mm	個	1	35,700	35,700			
	計					35,700			
	単価					35,700	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	カートレール(支柱キャップ)	樹脂性(白色) φ114.3mm	単位	個	数量				
						1		単価	520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	支柱キャップ	フッ素樹脂製(白色) φ114.3mm	個	1	520	520			
	計					520			
	単価					520	円/個		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	カートレール(フック)	SB種 メッキ品 4.5×362×290mm	単位	個	数量				
						1		単価	6,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	カートレール(フック)	SB種 メッキ品 4.5×362×290mm	個	1	6,640	6,640			
	計					6,640			
	単価					6,640	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	カーポートレール(フック)	A・B・C種 4.5mm厚めつき 70×31×300mm	単位	個	数量	1	単価	744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(フック)		A・B・C種 4.5mm厚めつき 70×31×300mm	個	1	744	744		
計						744		
単価						744	円/個	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	カーポートレール(直ヒーム)	A種 メッキ品 4.0×350×4, 330mm	単位	枚	数量	1	単価	31,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(直ヒーム)		A種 メッキ品 4.0×350×4, 330mm	枚	1	31,700	31,700		
計						31,700		
単価						31,700	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	カートルール(直ヒーム)	A種 メッキ品 4.0×350×2, 330mm	単位	枚	数量	1	単価	17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートルール(直ヒーム)		A種 メッキ品 4.0×350×2, 330mm	枚	1	17,000	17,000		
計						17,000		
単価						17,000	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	カートルール(直ヒーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4, 330mm	単位	枚	数量	1	単価	22,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートルール(直ヒーム)		B種 メッキ品 3.2×350×4, 330mm	枚	1	22,900	22,900		
計						22,900		
単価						22,900	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	カ-ト-レベル(直ビ-ム)	B種 メッキ品 3.2×350×2, 330mm	単位	枚	数量	1	単価	12,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カ-ト-レベル(直ビ-ム)		B種 メッキ品 3.2×350×2, 330mm	枚	1	12,300	12,300		
計						12,300		
単価						12,300	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	カ-ト-レベル(直ビ-ム)	C種 塗装品2.3×350×4330	単位	枚	数量	1	単価	15,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カ-ト-レベル(直ビ-ム)		C種 塗装品 2.3×350×4330	枚	1	15,800	15,800		
計						15,800		
単価						15,800	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	カーポートレール(直ヒーム)	C種 塗装品 2.3×350×2330	単位	枚	数量	1	単価	8,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(直ヒーム)		C種 塗装品 2.3×350×2330	枚	1	8,530	8,530		
計						8,530		
単価						8,530	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	カーポートレール(袖ヒーム)	B種 メッキ品 3.2×356×660mm	単位	枚	数量	1	単価	7,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(袖ヒーム)		B種 メッキ品 3.2×356×660mm	枚	1	7,040	7,040		
計						7,040		
単価						7,040	円/枚	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	カーポートレール(袖ビーム)	Am種(狭) メッキ品 3.2×397×660mm	単位	枚	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(袖ビーム)		Am種(狭) メッキ品 3.2×397×660mm	枚	1	12,600	12,600		
計						12,600		
単価						12,600	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	カーポートレール(袖ビーム)	Bm種(狭) メッキ品 3.2×382×660mm	単位	枚	数量	1	単価	12,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(袖ビーム)		Bm種(狭) メッキ品 3.2×382×660mm	枚	1	12,100	12,100		
計						12,100		
単価						12,100	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	カートレール(袖ビーム)	B・C種 塗装品 2.3×356×660	単位	枚	数量	1	単価	4,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カートレール(袖ビーム)	B・C種 塗装品 2.3×356×660	枚	1	4,920	4,920		
	計					4,920		
	単価					4,920	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	カートレール(支柱)	B-4E メッキ品 φ114.3×4.5×2,200mm	単位	本	数量	1	単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カートレール(支柱)	B-4E メッキ品 φ114.3×4.5×2,200mm	本	1	13,500	13,500		
	計					13,500		
	単価					13,500	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	ガードレール(支柱)	B-2B メッキ品 φ114.3×4.5×1,100mm	単位	本	数量	1	単価	6,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール(支柱)		B-2B メッキ品 φ114.3×4.5×1,100mm	本	1	6,900	6,900		
計						6,900		
単価						6,900	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	ガードレール(ホルト・ナット)	S・A・B・C用 M16×35mm メッキ品	単位	本	数量	1	単価	279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール(ホルト・ナット)		S・A・B・C用 M16×35mm メッキ品	本	1	279	279		
計						279		
単価						279	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	カートレール(ホルト・ナット)	S・A用 M20×170mm メッキ品	単位	本	数量	1	単価	488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートレール(ホルト・ナット)		S・A用 M20×170mm メッキ品	本	1	488	488		
計						488		
単価						488	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	カートハイブ(接合部フック)	C種 塗装品3.2×φ48.6×60×80mm	単位	個	数量	1	単価	885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートハイブ(接合部フック)		C種 塗装品3.2×φ48.6×60×80mm	個	1	885	885		
計						885		
単価						885	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	カ-ト-ハ-イ- (袖ビ-ム)	C種 塗装品3.0×φ42×223.3mm	単位	本	数量	1	単価	2,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カ-ト-ハ-イ- (袖ビ-ム)		C種 塗装品3.0×φ42×223.3mm	本	1	2,290	2,290		
計						2,290		
単価						2,290	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	カ-ト-ハ-イ- (支柱)	Cp-2E種 塗装品4.5×φ114.3×2,200mm	単位	本	数量	1	単価	12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カ-ト-ハ-イ- (支柱)		Cp-2E種 塗装品4.5×φ114.3×2,200mm	本	1	12,700	12,700		
計						12,700		
単価						12,700	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	カーポート (ヒールタイプ)	Cp種 塗装品 2.4×φ48.6×4,000mm	単位	本	数量	1	単価	5,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポート (ヒールタイプ)		Cp種 塗装品 2.4×φ48.6×4,000mm	本	1	5,700	5,700		
計						5,700		
単価						5,700	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	ネットフェンス	丸ハタイプ型 メッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	単位	m	数量	1	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネットフェンス		丸ハタイプ型 メッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	m	1	8,000	8,000		
計						8,000		
単価						8,000	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	接着剤	エポキシ樹脂系(2液性)	単位	kg	数量	1	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接着剤		エポキシ樹脂系(2液性)	kg	1	3,200	3,200		
計						3,200		
単価						3,200	円/kg	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	常温合材	全天候型	単位	kg	数量	1	単価	90
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材		全天候型	kg	1	90	90		
計						90		
単価						90	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	段差補修材	樹脂モルタル製	単位	kg	数量	1	単価	700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
段差補修材		樹脂モルタル製	kg	1	700	700		
計						700		
単価						700	円/kg	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	アスファルト合材	再生細粒度As(13)昼間	単位	t	数量	1	単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生細粒度アスコン(13)	t	1	11,400	11,400		
計						11,400		
単価						11,400	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)昼間	単位	t	数量	1	単価	10,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)	t	1	10,600	10,600		
計						10,600		
単価						10,600	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)夜間	単位	t	数量	1	単価	11,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)	t	1	10,600	10,600		
アスファルト合材割増額		夜間割増	t	1	500	500		
計						11,100		
単価						11,100	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	アスファルト合材	再生密粒度AS(20)昼間	単位	t	数量	1	単価	10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン(20)	t	1	10,900	10,900		
計						10,900		
単価						10,900	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	アスファルト合材	再生密粒度AS(20)夜間	単位	t	数量	1	単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン(20)	t	1	10,900	10,900		
アスファルト合材割増額		夜間割増	t	1	500	500		
計						11,400		
単価						11,400	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 t≦150mm	単位	m	数量	1	単価	600.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	600.6	600.6		
計						600.6		
単価						600.6	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-94号	舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 t≦150mm	単位	m	数量	1	単価	771.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	771.8	771.8		
計						771.8		
単価						771.8	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	単位	m	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-96号	舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	単位	m	数量	1	単価	1,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,744	1,744		
計						1,744		
単価						1,744	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	コンクリート削孔(昼)	30mm ≤ φ < 60mm 100mm ≤ L < 200mm	単位	孔	数量	1	単価	844.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (さく岩機)		100mm以上200mm未満	孔	1	844.5	844.5		
計						844.5		
単価						844.5	円/孔	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	コンクリート削孔(昼)	60mm ≤ φ < 64mm 200mm ≤ L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		60mm以上64mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,158	6,158		
計						6,158		
単価						6,158	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	コンクリート削孔(昼)	64mm ≤ φ < 77mm 200mm ≤ L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		64mm以上77mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,384	6,384		
計						6,384		
単価						6,384	円/孔	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	コンクリート削孔(昼)	77mm ≤ φ < 90mm 200mm ≤ L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		77mm以上90mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,554	6,554		
計						6,554		
単価						6,554	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	コンクリート削孔(昼)	90mm≦φ<110mm 200mm≦L<400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)		90mm以上100mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,814	6,814		
計						6,814		
単価						6,814	円/孔	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	廃材運搬(昼)	除草ダンプトラック(2t積)運搬距離6.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	29.61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	29.61	29.61		
計						29.61		
単価						29.61	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	廃材運搬(昼)	除草 ダンプトラック(2t積)運搬距離11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	30.68
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	30.68	30.68		
計						30.68		
単価						30.68	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	廃材運搬(昼)	除草 ダンプトラック(2t積)運搬距離14.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	31.74
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	31.74	31.74		
計						31.74		
単価						31.74	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	廃材運搬(昼)	除草 ダンプトラック(2t積)運搬距離17.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	32.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	32.81	32.81		
計						32.81		
単価						32.81	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	廃材運搬(昼)	除草 ダンプトラック(2t積)運搬距離19.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	33.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 19.5km以下 全ての費用	m 2	1	33.87	33.87		
計						33.87		
単価						33.87	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック(2t積)運搬距離21.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	34.93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		タンクトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 21.5km以下 全ての費用	m2	1	34.93	34.93		
計						34.93		
単価						34.93	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	廃材処分	一般廃棄物(天理市域)	単位	t	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	14,540	14,540		
計						14,540		
単価						14,540	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	廃材処分	一般廃棄物(大和郡山市域)	単位	t	数量	1	単価	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,360	12,360		
計						12,360		
単価						12,360	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	廃材処分	一般廃棄物(葛城市域)	単位	t	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	廃材処分	一般廃棄物(田原本町域)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費 (t)		t	1	11,810	11,810		
	計					11,810		
	単価					11,810	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	廃材処分	一般廃棄物(樫原市域)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費 (t)		t	1	12,360	12,360		
	計					12,360		
	単価					12,360	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	廃材処分	一般廃棄物(大和高田市域)	単位	t	数量	1	単価	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,360	12,360		
計						12,360		
単価						12,360	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	廃材処分	一般廃棄物(香芝市域)	単位	t	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14,540	14,540		
計						14,540		
単価						14,540	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	廃材処分	無筋コンクリート塊(昼)	単位	m3	数量	1	単価	1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,840	1,840		
計						1,840		
単価						1,840	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	廃材処分	鉄筋コンクリート塊(昼)	単位	m3	数量	1	単価	2,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,392	2,392		
計						2,392		
単価						2,392	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	廃材処分	アスファルト掘削塊(昼)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,115	2,115		
計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	廃材処分	アスファルト掘削塊(夜)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,115	2,115		
計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	交通誘導警備員A(昼)		単位	人日	数量	1	単価	16,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A(昼)		人日	1	16,700	16,700		
	計					16,700		
	単価					16,700	円/人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-120号	交通誘導警備員A(夜)		単位	人日	数量	1	単価	25,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A(夜)		人日	1	25,050	25,050		
	計					25,050		
	単価					25,050	円/人日	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	交通誘導警備員B(昼)		単位	人日	数量	1	単価	13,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B(昼)		人日	1	13,900	13,900		
	計					13,900		
	単価					13,900	円/人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-122号	交通誘導警備員B(夜)		単位	人日	数量	1	単価	20,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B(夜)		人日	1	20,850	20,850		
	計					20,850		
	単価					20,850	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	凍結防止剤散布(昼)A	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間(8:00~17:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,901
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	9,901	9,901		
	計					9,901		
	単価					9,901	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	凍結防止剤散布(昼)B	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間外(17:00~20:00)	単位	時間	数量	1	単価	10,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	9,901	9,901		
	労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228		
	計					10,129		
	単価					10,130	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-125号	凍結防止剤散布(夜)C	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間(20:00~5:00)	単位	時間	数量	1	単価	10,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	10,820	10,820		
	計					10,820		
	単価					10,820	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	凍結防止剤散布(夜)D	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間外(5:00~8:00)	単位	時間	数量	1	単価	10,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	9,901	9,901		
	労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228		
	計					10,129		
	単価					10,130	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	凍結防止剤散布(昼)A	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間(8:00~17:00)	単位	時間	数量	1	単価	8,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止工		凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	3,686	3,686		
トラック[普通]		4~4.5t積	時間	1	5,142	5,142		
計						8,828		
単価						8,828	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	凍結防止剤散布(昼)B	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間外(17:00~20:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,056
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	3,686	3,686			
トラック[普通]	4~4.5t積	時間	1	5,142	5,142			
労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228			
計					9,056			
単価					9,056	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-129号	凍結防止剤散布(夜)C	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間(20:00~5:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止工		凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	4,144	4,144		
トラック[普通]		4~4.5t積	時間	1	5,595	5,595		
計						9,739		
単価						9,739	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	凍結防止剤散布(夜)D	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間外(5:00~8:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止工		凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	3,686	3,686		
トラック[普通]		4~4.5t積	時間	1	5,142	5,142		
労務費補正		凍結防止剤散布	式	1		228		
計						9,056		
単価						9,056	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	雪道巡回(昼)A	75km<L≤95km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間(8:00~17:00)	単位	回	数量	1	単価	23,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)	(貸与)	回	1	23,870	23,870		
	計					23,870		
	単価					23,870	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	雪道巡回(昼)B	75km<L≤95km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間外(17:00~20:00)	単位	回	数量	1	単価	23,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)	(貸与)	回	1	23,870	23,870		
	労務費補正	雪道巡回(75km<L≤95km)	式	1		-36		
	計					23,834		
	単価					23,840	円/回	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-133号	雪道巡回(夜)C	75km<L≤95km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間(20:00~5:00)	単位	回	数量	1	単価	27,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	27,460	27,460		
計						27,460		
単価						27,460	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	雪道巡回(夜)D	75km<L≤95km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間外(5:00~8:00)	単位	回	数量	1	単価	23,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	23,870	23,870		
労務費補正		雪道巡回(75km<L≤95km)	式	1		-36		
計						23,834		
単価						23,840	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	雪道巡回(昼)A	75km<L≤95km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間(8:00~17:00)	単位	回	数量	1	単価	26,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	26,210	26,210		
計						26,210		
単価						26,210	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	雪道巡回(昼)B	75km<L≤95km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間外(17:00~20:00)	単位	回	数量	1	単価	26,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	26,210	26,210		
労務費補正		雪道巡回(75km<L≤95km)	式	1		-36		
計						26,174		
単価						26,180	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-137号	雪道巡回(夜)C	75km<L≤95km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間(20:00~5:00)	単位	回	数量	1	単価	29,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	29,790	29,790		
計						29,790		
単価						29,790	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	雪道巡回(夜)D	75km<L≤95km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間外(5:00~8:00)	単位	回	数量	1	単価	26,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	26,210	26,210		
労務費補正		雪道巡回(75km<L≤95km)	式	1		-36		
計						26,174		
単価						26,180	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	除雪機械待機費(昼)A	所定時間(8:00~17:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	5,827
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	5,827	5,827		
	計					5,827		
	単価					5,827	円/台・時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	除雪機械待機費(昼)B	所定時間外(17:00~20:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	6,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	5,827	5,827		
	労務費補正	待機費(機械除雪)	式	1		228		
	計					6,055		
	単価					6,055	円/台・時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-141号	除雪機械待機費(夜)C	所定時間(20:00~5:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	6,738
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	6,738	6,738		
	計					6,738		
	単価					6,738	円/台・時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	除雪機械待機費(夜)D	所定時間外(5:00~8:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	6,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	5,827	5,827		
	労務費補正	待機費(機械除雪)	式	1		228		
	計					6,055		
	単価					6,055	円/台・時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	工事標識車運転(昼)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	単位	台・日	数量	10	単価	30,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事標識車運転	2.0t積トラック 標準装置付	日	10	30,280	302,800		
	標識装置基本料	サインライト 中型	式	1		4,400		
	計					307,200		
	単価					30,720	円/台・日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-144号	工事標識車運転(夜)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	単位	台・日	数量	20	単価	41,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事標識車運転	2.0t積トラック 標準装置付	日	20	41,530	830,600		
	標識装置基本料	サインライト 中型	式	1		4,400		
	計					835,000		
	単価					41,750	円/台・日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	後尾警戒車(昼)	大型LED(借上)	単位	日	数量		単価	
						1		202,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	後尾警戒車		台	3	51,100	153,300		
	信号炎管	道路作業用 燃焼時間15分 転がり防止	本	25	1,980	49,500		
	計					202,800		
	単価					202,800	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-146号	後尾警戒車(夜)	大型LED(借上)	単位	日	数量		単価	
						1		236,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	後尾警戒車		台	3	62,350	187,050		
	信号炎管	道路作業用 燃焼時間15分 転がり防止	本	25	1,980	49,500		
	計					236,550		
	単価					236,600	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	82,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,625	23,625			
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					82,210			
単価					82,210	円/日		



# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車(3人/班)	トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	82,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,625	23,625			
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					82,210			
単価					82,210	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)		単位	日	数量	1	単価	120,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（一般）		人	1	35,437	35,437				
土木一般世話役		人	1	43,627	43,627				
普通作業員		人	1	34,492	34,492				
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013				
軽油		L	18	138	2,484				
諸雑費（まるめ）		式	1		47				
計					120,100				
単価					120,100	円/日			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	単位	日	数量	単価	金額	単価	88,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
運転手(特殊)		人	1	26,040	26,040			
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.0 t	時間	5.8	1,280	7,424			
軽油		L	23	138	3,174			
諸雑費(まるめ)		式	1		2			
計						88,720		
単価						88,720	円/日	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	単位	日	数量	1	単価	88,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	26,040	26,040			
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.0 t	時間	5.8	1,280	7,424			
軽油		L	23	138	3,174			
諸雑費(まるめ)		式	1		2			
計					88,720			
単価					88,720	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	単位	日	数量	1	単価 127,800
運転手(特殊)		人	1	39,060	39,060	
土木一般世話役		人	1	43,627	43,627	
普通作業員		人	1	34,492	34,492	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.0 t	時間	5.8	1,280	7,424	
軽油		L	23	138	3,174	
諸雑費(まるめ)		式	1		23	
計					127,800	
単価					127,800	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	53,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,625	23,625			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					53,120			
単価					53,120	円/日		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車(2人/班)	トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	53,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,625	23,625			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					53,120			
単価					53,120	円／日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	76,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	35,437	35,437			
普通作業員		人	1	34,492	34,492			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					76,430			
単価					76,430	円/日		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	22,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	29,085	3,199			
特殊作業員		人	0.23	27,195	6,254			
普通作業員		人	0.22	22,995	5,058			
振動ローラ運転		日	0.19	32,850	6,241			
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0			
諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		1,878			
計					22,630			
単価					22,630	円／t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	33,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	43,627	4,798			
特殊作業員		人	0.23	40,792	9,382			
普通作業員		人	0.22	34,492	7,588			
振動ローラ運転		日	0.19	46,440	8,823			
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0			
諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		2,829			
計					33,420			
単価					33,420	円／t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	1			44,960
土木一般世話役		人	0.24	29,085	6,980	
特殊作業員		人	0.53	27,195	14,413	
普通作業員		人	0.51	22,995	11,727	
振動ローラ運転		日	0.28	32,850	9,198	
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		2,642	
計					44,960	
単価					44,960	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価 66,650
土木一般世話役		人	0.24	43,627	10,470	
特殊作業員		人	0.53	40,792	21,619	
普通作業員		人	0.51	34,492	17,590	
振動ローラ運転		日	0.28	46,440	13,003	
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		3,968	
計					66,650	
単価					66,650	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	194	194,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	44	138	6,072	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,813	
計					337,400	
単価					337.4	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	283	283,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	44	138	6,072	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,813	
計					426,400	
単価					426.4	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1,200	486	583,200	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	202	138,168	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950	
接着用プライマー	区画線用	kg	30	450	13,500	
軽油		L	132	138	18,216	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		8,666	
計					766,700	
単価					766.7	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,031
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	707	848,400		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	202	138,168		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油		L	132	138	18,216		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,766		
計					1,031,000		
単価					1,031	円/m	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1,000	553	553,000	567.9
区画線消去	昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	553	553,000	
軽油		L	67	138	9,246	
ガソリン	レギュラー	L	37	151	5,587	
諸雑費（まるめ）		式	1		67	
計					567,900	
単価					567.9	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線消去	有り 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	833.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去	夜間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	819	819,000		
軽油		L	67	138	9,246		
ガソリン	レギュラー	L	37	151	5,587		
諸雑費（まるめ）		式	1		67		
計					833,900		
単価					833.9	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガードレール復旧	コンクリート、土中建込用支柱及びレール 無し	単位	m	数量	1	単価	6,782
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.25	22,995	5,748		
	諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		1,034		
	計					6,782		
	単価					6,782	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガードレール復旧	レールのみ 無し	単位	m	数量	1	単価	1,206
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.05	22,995	1,149		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		57		
	計					1,206		
	単価					1,206	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	100	1,498.5	149,850	1,499
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,498.5	149,850	
防護柵 (P種)	手間のみ 0円計上	m	100	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		50	
計					149,900	
単価					1,499	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無	単位	m	数量	100	単価 640
横断・転落防止柵撤去工	コンクリート建込用	単位	m	数量	100	単価 640
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					64,000	
単価					640	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部材設置工 (ビーム・パネル)	3m 無 無	m	100	580	58,000	
横断・転落防止柵部材設置工	ビーム・パネルのみ	m	100	580	58,000	
防護柵 (P種) 部材	ビーム・パネル 手間のみ 0円計上	m	100	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					58,000	
単価					580	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部材撤去工 (ビーム・パネル)	3m 無 無	m	100	410	41,000	
横断・転落防止柵部材撤去工	ビーム・パネルのみ	m	100	410	41,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					41,000	
単価					410	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	金網・支柱(立入防止柵)	撤去 基礎フック 2m	単位	m	数量	1	単価	2,982
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.08	22,995	1,839			
土木一般世話役		人	0.03	29,085	872			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		271			
計					2,982			
単価					2,982	円/m		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	30,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	18	138	2,484			
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					30,100			
単価					30,100	円／日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	2 t 積	日	1	35,437	35,437	41,910
運転手 (一般)		人	1	35,437	35,437	
軽油		L	18	138	2,484	
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					41,910	
単価					41,910	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	日	1	26,040	26,040	
軽油		L	16	138	2,208	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	0.83	7,190	5,967	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					34,220	
単価					34,220	円/日

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	単位	日	数量	1	単価	47,240
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	39,060	39,060		
軽油			L	16	138	2,208		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	0.83	7,190	5,967		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						47,240		
単価						47,240	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		29,800
運転手（一般）		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	14	138		1,932		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.87	4,710		4,097		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	163		141		
諸雑費（まるめ）		式	1			5		
計						29,800		
単価						29,800	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		41,610
運転手（一般）		人	1	35,437		35,437		
軽油		L	14	138		1,932		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.87	4,710		4,097		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	163		141		
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計						41,610		
単価						41,610	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		33,040
運転手（一般）		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	22	138		3,036		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	0.87	7,090		6,168		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	233		202		
諸雑費（まるめ）		式	1			9		
計						33,040		
単価						33,040	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		44,850
運転手（一般）		人	1	35,437		35,437		
軽油		L	22	138		3,036		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	0.87	7,090		6,168		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	233		202		
諸雑費（まるめ）		式	1			7		
計						44,850		
単価						44,850	円/日	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 13m3	日	1			38,310
運転手 (特殊)		人	1	26,040	26,040	
軽油		L	14	138	1,932	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 13m3	供用日	1.82	5,680	10,337	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					38,310	
単価					38,310	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 13m3	日	1		51,330	
運転手 (特殊)		人	1	39,060	39,060	
軽油		L	14	138	1,932	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 13m3	供用日	1.82	5,680	10,337	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					51,330	
単価					51,330	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイロー[普通型・排出ガス対策型(第1次基準値)]	質量 3~4t					1		33,020
運転手(特殊)(昼)		人	1	24,800		24,800		
軽油		L	6.8	138		938		
タイロー[普通型・排出ガス対策型(第1次基準)]	質量 3~4t	時間	4	1,820		7,280		
諸雑費(まるめ)		式	1			2		
計						33,020		
単価						33,020	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイロー[普通型・排出ガス対策型(第1次基準値)]	質量 3~4t					1		45,420
運転手(特殊)(夜)		人		1	37,200	37,200		
軽油		L		6.8	138	938		
タイロー[普通型・排出ガス対策型(第1次基準)]	質量 3~4t	時間		4	1,820	7,280		
諸雑費(まるめ)		式		1		2		
計						45,420		
単価						45,420	円/日	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	41,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,040	26,040			
軽油		L	18	138	2,484			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.39	9,610	13,357			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					41,890			
単価					41,890	円/日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	54,910
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	人	1	39,060	39,060			
軽油		L	18	138	2,484			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.39	9,610	13,357			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計						54,910		
単価						54,910	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
小型路面切削機運転	1.0m×10cm					1		178,800
特殊作業員(夜)		人		1	38,850	38,850		
軽油		L		73.6	138	10,156		
路面切削機[ホイール式・廃材積込装置付・排出ガス対策型]	1.0m×10cm	供用日		1.43	90,700	129,701		
諸雑費(まるめ)		式		1		93		
計						178,800		
単価						178,800	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	14,540
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【天理市】		t	100	14,545	1,454,500	
計							1,454,500	
単価							14,540	円/t

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	12,360
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【大和郡山市】		t	100	12,363	1,236,300	
計							1,236,300	
単価							12,360	円/t



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	13,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【葛城市】		t	100	13,000	1,300,000	
計							1,300,000	
単価							13,000	円/t

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	11,810
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【田原本町】		t	100	11,818	1,181,800	
計							1,181,800	
単価							11,810	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	12,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	一般廃棄物【橿原市】	t	100	12,363	1,236,300			
計					1,236,300			
単価					12,360	円/t		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	12,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	一般廃棄物【大和高田市】	t	100	12,363	1,236,300			
計					1,236,300			
単価					12,360	円/t		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
						100	14,540
			単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【香芝市】					
			t	100	14,545	1,454,500	
計						1,454,500	
単価						14,540	円／t

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）	名称	規格	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額
						100	1,840
			単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート塊（無筋）【昼間】					
			m <sup>3</sup>	100	1,840	184,000	
計						184,000	
単価						1,840	円／m <sup>3</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート塊(鉄筋)【昼間】	m <sup>3</sup>	100	2,392	239,200		
計						239,200		
単価						2,392	円/m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト塊(掘削)【昼間】	m <sup>3</sup>	100	2,115	211,500		
計						211,500		
単価						2,115	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
					100			2,115
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト塊(掘削)【夜間】							
		m <sup>3</sup>	100	2,115	211,500			
計					211,500			
単価					2,115		円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A(昼)			単位	人日	数量		単価	
					1			16,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A(昼)								
		人	1	16,700	16,700			
諸雑費（まるめ）								
		式	1		0			
計					16,700			
単価					16,700		円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A(夜)		単位	人日	数量		単価	
					1			25,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A(夜)			人	1	25,050	25,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						25,050		
単価						25,050	円／人日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B(昼)		単位	人日	数量		単価	
					1			13,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B(昼)			人	1	13,900	13,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,900		
単価						13,900	円／人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員B(夜)		人	1		20,850	20,850		20,850
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						20,850		
単価						20,850	円／人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

凍結防止工	散布車4m3 4×4 フラ付 乾式(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	9,901
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリンク*フラ付2.9~3.5m	時間	1	4,074	4,074		
運転手 (一般)		人	0.125	23,625	2,953		
助手		人	0.125	22,995	2,874		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,901		
単価					9,901	円/時間	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

凍結防止工	散布車4m3 4×4 フラ付 乾式(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	10,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリンク*フラ付2.9~3.5m	時間	1	4,074	4,074		
運転手 (一般)		人	0.125	27,249	3,406		
助手		人	0.125	26,656	3,332		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					10,820		
単価					10,820	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	3,686
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手		人	0.125	22,995	2,874		
凍結防止剤散布装置(車載・ガソリン)	ホッパ容量2.0~2.5m3	時間	1	480	480		
ガソリン	レギュラー	L	2.2	151	332		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					3,686		
単価					3,686	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通]	4~4.5t積					1	5,142
運転手 (一般)		人	0.125	23,625		2,953	
軽油		L	5.5	138		759	
トラック [普通型]	4~4.5t積	時間	1	1,430		1,430	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,142	
単価						5,142	円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	4,144
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手			人	0.125	26,656	3,332		
凍結防止剤散布装置（車載・ガソリン）		ホッパ容量2.0～2.5m3	時間	1	480	480		
ガソリン		レギュラー	L	2.2	151	332		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,144		
単価						4,144	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック[普通]	4～4.5t積					1	5,595
運転手（一般）		人	0.125	27,249		3,406	
軽油		L	5.5	138		759	
トラック [普通型]	4～4.5 t 積	時間	1	1,430		1,430	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						5,595	
単価						5,595	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

巡回車(ハトローカー)	(貸与)	単位	回	数量	1	単価	23,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.625	23,625	14,765		
土木一般世話役		人	0.313	29,085	9,103		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					23,870		
単価					23,870	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

巡回車(ハトローカー)	(貸与)	単位	回	数量	1	単価	27,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.625	27,249	17,030		
土木一般世話役		人	0.313	33,300	10,422		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					27,460		
単価					27,460	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
巡回車(ライトバン1500cc)	(借上)					1	26,210
運転手（一般）		人	0.625	23,625		14,765	
土木一般世話役		人	0.313	29,085		9,103	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.5	527		1,317	
ガソリン	レギュラー	L	6.75	151		1,019	
諸雑費（まるめ）		式	1			6	
計						26,210	
単価						26,210	円/回



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
巡回車(ライトバン1500cc)	(借上)					1	29,790
運転手 (一般)		人	0.625	27,249		17,030	
土木一般世話役		人	0.313	33,300		10,422	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.5	527		1,317	
ガソリン	レギュラー	L	6.75	151		1,019	
諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
計						29,790	
単価						29,790	円/回

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪機械待機費	オペレーター等	単位	台・時間	数量	1	単価	5,827
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.125	23,625	2,953		
	助手		人	0.125	22,995	2,874		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,827		
	単価					5,827	円／台・時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

除雪機械待機費	オペレーター等	単位	台・時間	数量	1	単価	6,738
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	27,249	3,406		
助手		人	0.125	26,656	3,332		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,738		
単価					6,738	円／台・時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

工事標識車運転	2.0t積トラック 標準装置付	単位	日	数量	1	単価	30,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通型]	2t積	日	1	28,980	28,980		
標識装置賃料	サインライト 中型	台・日	1	234	234		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	455	455		
ガソリン	レギュラー	L	4	151	604		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					30,280		
単価					30,280	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

工事標識車運転		2.0t積トラック 標準装置付	単位	日	数量	1	単価	41,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック[普通型]	2t積	日	1	40,230	40,230			
標識装置賃料	サインライト 中型	台・日	1	234	234			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	455	455			
ガソリン	レギュラー	L	4	151	604			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					41,530			
単価					41,530	円/日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価	51,100
後尾警戒車						1		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(一般)(昼)		人	1	22,500	22,500			
後尾警戒車	大型LED	台	1.13	22,900	25,877			
軽油		L	19.7	138	2,718			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計						51,100		
単価						51,100	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

後尾警戒車		単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)(夜)		人	1	33,750	33,750		
後尾警戒車	大型LED	台	1.13	22,900	25,877		
軽油		L	19.7	138	2,718		
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					62,350		
単価					62,350	円/台	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	32,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	27,195	27,195			
軽油		L	11	138	1,518			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンパインド式]	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	2,950	4,130			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					32,850			
単価					32,850	円／日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	46,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	40,792	40,792			
軽油		L	11	138	1,518			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンパインド式]	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	2,950	4,130			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					46,440			
単価					46,440	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m	単位	時間	数量	1	単価	4,074
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない	時間	1	3,558	3,558		
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t級用	時間	1	516	516		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,074		
	単価					4,074	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m	単位	時間	数量	1	単価	4,074
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない		時間	1	3,558	3,558		
アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t級用		時間	1	516	516		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,074		
単価						4,074	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[普通型]	2t積	単位	日	数量	1	単価	28,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手(一般)(昼)		人	1	22,500	22,500		
	軽油		L	18	138	2,484		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					28,980		
	単価					28,980	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック[普通型]	2t積	単位	日	数量	1	単価	40,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(一般)(夜)		人	1	33,750	33,750		
	軽油		L	18	138	2,484		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					40,230		
	単価					40,230	円/日	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない	単位	時間	数量	単価	金額	単価	3,558
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結防止剤散布車 [乾式]	5 t 級 ホッパ容量4.0 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4	時間	1	2,220	2,220			
軽油		L	9.7	138	1,338			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						3,558		
単価						3,558	円/時間	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	3,558
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車 [乾式]	5 t 級 ホッパ容量4.0 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4		時間	1	2,220	2,220		
軽油			L	9.7	138	1,338		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,558		
単価						3,558	円/時間	

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和7年度）
工事地名	（自）奈良県天理市南六条町地先 （至）奈良県橿原市四条町地先（他6箇所）

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	奈良国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6151030003	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	1095日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道24号	2 2) 処 分 費 等	1,861,710
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------



# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和7年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		58,519,136				
巡視・巡回工		式	1		28,379,083				
道路巡視工		式	1		9,833,043				
巡視A(昼)	1コース 道路パト車(貸与)	回	182	31,630	5,756,660			単-1号	
巡視A(昼)	2コース 道路パト車(貸与)	回	183	15,820	2,895,060			単-2号	
巡視A(昼)	道路パト車(貸与)	時間	10	6,589	65,890			単-3号	
巡視A(夜)	道路パト車(貸与)	時間	10	9,883	98,830			単-4号	
巡視B(昼)	1コース 道路パト車(貸与)	回	5	14,180	70,900			単-5号	
巡視B(昼)	2コース 道路パト車(貸与)	回	5	7,088	35,440			単-6号	
巡視C(昼)	1コース ライトパト 1,500cc(借上)	回	5	36,120	180,600			単-7号	
巡視C(昼)	2コース ライトパト 1,500cc(借上)	回	5	18,060	90,300			単-8号	
ガソリン(油脂類費含む)	ガソリン(油脂類費含む)	L	3,000	181	543,000			単-9号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
任意保険料	セツト保険(対人・対物・搭乗者)及び車両保険	式	1		96,363			内-1号	
道路巡回工		式	1		18,546,040				
巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	日	200	82,210	16,442,000			単-10号	
巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	時間	10	10,280	102,800			単-11号	
巡回整備工A(夜)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	時間	10	15,020	150,200			単-12号	
巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	日	10	88,720	887,200			単-13号	
巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	時間	10	11,090	110,900			単-14号	
巡回整備工B(夜)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	時間	10	15,980	159,800			単-15号	
巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	日	10	53,120	531,200			単-16号	
巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	時間	10	6,640	66,400			単-17号	
巡回整備工C(夜)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	時間	10	9,554	95,540			単-18号	
道路維持修繕工		式	1		25,604,053				

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路除草工		式	1		222,800				
機械除草(昼)	肩掛式(飛石防護有)	m2	2,000	111.4	222,800			単-19号	
舗装工		式	1		503,470				
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	t	5	22,630	113,150			単-20号	
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	t	5	33,420	167,100			単-21号	
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	t	2	44,960	89,920			単-22号	
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	t	2	66,650	133,300			単-23号	
区画線工		式	1		164,447				
熔融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm	m	100	337.4	33,740			単-24号	
熔融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm	m	100	426.4	42,640			単-25号	
熔融式区画線設置(昼)	矢印・記号・文字 15cm 換算 t=1.5mm	m	10	766.7	7,667			単-26号	
熔融式区画線設置(夜)	矢印・記号・文字 15cm 換算 t=1.5mm	m	10	1,031	10,310			単-27号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線消去(昼)	削取り式	m	50	567.9	28,395			単-28号	
区画線消去(夜)	削取り式	m	50	833.9	41,695			単-29号	
道路付属物工		式	1		395,010				
ガードレール復旧(昼)	コンクリート、土中建込用支柱及びびレール	m	30	6,782	203,460			単-30号	
ガードレール復旧(昼)	レールのみ	m	30	1,206	36,180			単-31号	
防護柵(横断・転落防止柵)設置(昼)	コンクリート建込(ビーム式・パネル式)支柱間隔3.0m	m	30	1,499	44,970			単-32号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去(昼)	コンクリート建込(ビーム式・パネル式)支柱間隔3.0m	m	30	640	19,200			単-33号	
防護柵(横断・転落防止柵)部材設置(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m	m	30	580	17,400			単-34号	
防護柵(横断・転落防止柵)部材撤去(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m	m	30	410	12,300			単-35号	
立入防止柵設置(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	m	10	3,168	31,680			単-36号	
立入防止柵撤去(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	m	10	2,982	29,820			単-37号	
現場作業工		式	1		19,690,380				

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和7年度） <span style="float: right;">（当 初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
労務員A(昼)	特殊作業員	日	30	27,200	816,000			単-38号	
労務員A(夜)	特殊作業員	日	30	40,800	1,224,000			単-39号	
労務員B(昼)	普通作業員	日	500	23,000	11,500,000			単-40号	
労務員B(夜)	普通作業員	日	30	34,500	1,035,000			単-41号	
トラック運転(昼)	2t積(借上)	時間	10	3,763	37,630			単-42号	
トラック運転(夜)	2t積(借上)	時間	10	5,239	52,390			単-43号	
トラック運転(昼)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	時間	100	4,278	427,800			単-44号	
トラック運転(夜)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	時間	10	5,905	59,050			単-45号	
ダンプトラック運転(昼)	2t積(借上)	時間	800	3,725	2,980,000			単-46号	
ダンプトラック運転(夜)	2t積(借上)	時間	100	5,202	520,200			単-47号	
ダンプトラック運転(昼)	4t積(借上)	時間	10	4,130	41,300			単-48号	
ダンプトラック運転(夜)	4t積(借上)	時間	10	5,607	56,070			単-49号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小型バックホウ運転(昼)	山積0.13m3(借上)	時間	100	4,789	478,900			単-50号	
小型バックホウ運転(夜)	山積0.13m3(借上)	時間	10	6,417	64,170			単-51号	
タイヤローラ運転(昼)	質量 3～4t(借上)	時間	10	4,128	41,280			単-52号	
タイヤローラ運転(夜)	質量 3～4t(借上)	時間	10	5,678	56,780			単-53号	
高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	時間	10	5,237	52,370			単-54号	
高所作業車運転(夜)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	時間	10	6,864	68,640			単-55号	
小型路面切削機運転(夜)	1.0m×10cm(借上)	日	1	178,800	178,800			単-56号	
一般材料		式	1		2,490,080				
歩車道境界ブロック	B・C種(片面R)180/190×100×600mm	個	10	1,180	11,800			単-57号	
歩車道境界ブロック	B種(片面R)180/205×250×600mm	個	10	1,170	11,700			単-58号	
歩車道境界ブロック	C種(片面R)180/210×300×600mm	個	10	1,350	13,500			単-59号	
歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600mm	個	10	1,410	14,100			単-60号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ブロック	C種(両面R)180/240×300×600mm	個	10	1,580	15,800			単-61号	
クッショントラム	ポリエチレン製(反射シート付) φ580×H820mm	個	5	35,700	178,500			単-62号	
ガードレール(支柱キャップ)	樹脂性(白色)φ114.3mm	個	5	520	2,600			単-63号	
ガードレール(フラケット)	SB種 メッキ品 4.5×362×290mm	個	5	6,640	33,200			単-64号	
ガードレール(フラケット)	A・B・C種 4.5mm厚めつき 70×31×300mm	個	5	744	3,720			単-65号	
ガードレール(直ヒーム)	A種 メッキ品 4.0×350×4,330mm	枚	5	31,700	158,500			単-66号	
ガードレール(直ヒーム)	A種 メッキ品 4.0×350×2,330mm	枚	5	17,000	85,000			単-67号	
ガードレール(直ヒーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4,330mm	枚	5	22,900	114,500			単-68号	
ガードレール(直ヒーム)	B種 メッキ品 3.2×350×2,330mm	枚	5	12,300	61,500			単-69号	
ガードレール(直ヒーム)	C種 塗装品 2.3×350×4330	枚	5	15,800	79,000			単-70号	
ガードレール(直ヒーム)	C種 塗装品 2.3×350×2330	枚	5	8,530	42,650			単-71号	
ガードレール(袖ヒーム)	B種 メッキ品 3.2×356×660mm	枚	5	7,040	35,200			単-72号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和7年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール(袖ビーム)	Am種(狭) ムッキ品 3.2×397×660mm	枚	5	12,600	63,000			単-73号	
ガードレール(袖ビーム)	Bm種(狭) ムッキ品 3.2×382×660mm	枚	5	12,100	60,500			単-74号	
ガードレール(袖ビーム)	B・C種 塗装品 2.3×356×660	枚	5	4,920	24,600			単-75号	
ガードレール(支柱)	B-4E ムッキ品 φ114.3×4.5×2,200mm	本	5	13,500	67,500			単-76号	
ガードレール(支柱)	B-2B ムッキ品 φ114.3×4.5×1,100mm	本	5	6,900	34,500			単-77号	
ガードレール(ボルト・ナット)	S・A・B・C用 M16×35mm ムッキ品	本	5	279	1,395			単-78号	
ガードレール(ボルト・ナット)	S・A用 M20×170mm ムッキ品	本	5	488	2,440			単-79号	
ガードパイプ(接合部ブラケット)	C種 塗装品3.2×φ48.6×60×80mm	個	5	885	4,425			単-80号	
ガードパイプ(袖ビーム)	C種 塗装品3.0×φ42×223.3mm	本	5	2,290	11,450			単-81号	
ガードパイプ(支柱)	Cp-2E種 塗装品4.5×φ114.3×2,200mm	本	5	12,700	63,500			単-82号	
ガードパイプ(ヒールパイプ)	Cp種 塗装品2.4×φ48.6×4,000mm	本	5	5,700	28,500			単-83号	
ネットフェンス	丸パイプ型 ムッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	m	5	8,000	40,000			単-84号	



# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和7年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
接着剤	エポキシ樹脂系(2液性)	kg	50	3,200	160,000			単-85号	
常温合材	全天候型	kg	8,000	90	720,000			単-86号	
段差補修材	樹脂モルタル製	kg	100	700	70,000			単-87号	
アスファルト合材	再生細粒度As(13)昼間	t	5	11,400	57,000			単-88号	
アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)昼間	t	5	10,600	53,000			単-89号	
アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)夜間	t	5	11,100	55,500			単-90号	
アスファルト合材	再生密粒度AS(20)昼間	t	5	10,900	54,500			単-91号	
アスファルト合材	再生密粒度AS(20)夜間	t	5	11,400	57,000			単-92号	
構造物取壊工		式	1		179,336				
舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 t ≤ 150mm	m	10	600.6	6,006			単-93号	
舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 t ≤ 150mm	m	10	771.8	7,718			単-94号	
舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 150mm < t ≤ 300mm	m	10	1,440	14,400			単-95号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 150mm<t ≦300mm	m	10	1,744	17,440			単-96号	
コンクリート削孔(昼)	30mm≦φ<60mm 100mm ≦L<200mm	孔	5	844.5	4,222			単-97号	
コンクリート削孔(昼)	60mm≦φ<64mm 200mm ≦L<400mm	孔	5	6,158	30,790			単-98号	
コンクリート削孔(昼)	64mm≦φ<77mm 200mm ≦L<400mm	孔	5	6,384	31,920			単-99号	
コンクリート削孔(昼)	77mm≦φ<90mm 200mm ≦L<400mm	孔	5	6,554	32,770			単-100号	
コンクリート削孔(昼)	90mm≦φ<110mm 200mm ≦L<400mm	孔	5	6,814	34,070			単-101号	
廃材運搬工		式	1		96,820				
廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック(2t積) 運搬距離6.5km以下	m2	500	29.61	14,805			単-102号	
廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック(2t積) 運搬距離11.5km以下	m2	500	30.68	15,340			単-103号	
廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック(2t積) 運搬距離14.5km以下	m2	500	31.74	15,870			単-104号	
廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック(2t積) 運搬距離17.5km以下	m2	500	32.81	16,405			単-105号	
廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック(2t積) 運搬距離19.5km以下	m2	500	33.87	16,935			単-106号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和7年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
廃材運搬(昼)	除草ダンプトラック(2t積) 運搬距離21.5km以下	m2	500	34.93	17,465			単-107号	
廃材処分費		式	1		1,861,710				
廃材処分	一般廃棄物(天理市域)	t	20	14,540	290,800			単-108号	
廃材処分	一般廃棄物(大和郡山市域)	t	20	12,360	247,200			単-109号	
廃材処分	一般廃棄物(葛城市域)	t	20	13,000	260,000			単-110号	
廃材処分	一般廃棄物(田原本町域)	t	20	11,810	236,200			単-111号	
廃材処分	一般廃棄物(橿原市域)	t	20	12,360	247,200			単-112号	
廃材処分	一般廃棄物(大和高田市域)	t	20	12,360	247,200			単-113号	
廃材処分	一般廃棄物(香芝市域)	t	20	14,540	290,800			単-114号	
廃材処分	無筋コンクリート塊(昼)	m3	5	1,840	9,200			単-115号	
廃材処分	鉄筋コンクリート塊(昼)	m3	5	2,392	11,960			単-116号	
廃材処分	アスファルト掘削塊(昼)	m3	5	2,115	10,575			単-117号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和7年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
廃材処分	アスファルト掘削塊(夜)	m3	5	2,115	10,575			単-118号	
仮設工		式	1		4,536,000				
交通管理工		式	1		4,536,000				
交通誘導警備員A(昼)		人日	200	16,700	3,340,000			単-119号	
交通誘導警備員A(夜)		人日	20	25,050	501,000			単-120号	
交通誘導警備員B(昼)		人日	20	13,900	278,000			単-121号	
交通誘導警備員B(夜)		人日	20	20,850	417,000			単-122号	
雪寒		式	1		1,347,098				
除雪工		式	1		1,347,098				
凍結防止工		式	1		892,978				
凍結防止剤散布(昼)A	散布車 4.0m3 4×4 7° 刃付 乾式(貸付)所定 時間(8:00~17:00)	時間	20	9,901	198,020			単-123号	
凍結防止剤散布(昼)B	散布車 4.0m3 4×4 7° 刃付 乾式(貸付)所定 時間外(17:00~20:00)	時間	20	10,130	202,600			単-124号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
凍結防止剤散布(夜)C	散布車 4.0m3 4×4 フ ラ付 乾式(貸付)所定 時間(20:00～5:00)	時間	20	10,820	216,400			単-125号	
凍結防止剤散布(夜)D	散布車 4.0m3 4×4 フ ラ付 乾式(貸付)所定 時間外(5:00～8:00)	時間	20	10,130	202,600			単-126号	
凍結防止剤散布(昼)A	散布機 2m3車載式(貸 付)+トラック 4～4.5t積(借上)所定時間(8:00～17:00)	時間	2	8,828	17,656			単-127号	
凍結防止剤散布(昼)B	散布機 2m3車載式(貸 付)+トラック 4～4.5t積(借上)所定時間外(17:00～20:00)	時間	2	9,056	18,112			単-128号	
凍結防止剤散布(夜)C	散布機 2m3車載式(貸 付)+トラック 4～4.5t積(借上)所定時間(20:00～5:00)	時間	2	9,739	19,478			単-129号	
凍結防止剤散布(夜)D	散布機 2m3車載式(貸 付)+トラック 4～4.5t積(借上)所定時間外(5:00～8:00)	時間	2	9,056	18,112			単-130号	
雪道巡回工		式	1		207,370				
雪道巡回(昼)A	75km<L≤95km 道路ハ ト車(貸与)所定時間(8:00～17:00)	回	1	23,870	23,870			単-131号	
雪道巡回(昼)B	75km<L≤95km 道路ハ ト車(貸与)所定時間外(17:00～20:00)	回	1	23,840	23,840			単-132号	
雪道巡回(夜)C	75km<L≤95km 道路ハ ト車(貸与)所定時間(20:00～5:00)	回	1	27,460	27,460			単-133号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
雪道巡回(夜)D	75km<L≤95km 道路ハト車(貸与)所定時間外(5:00～8:00)	回	1	23,840	23,840			単-134号	
雪道巡回(昼)A	75km<L≤95km ライトバン1,500cc(借上)所定時間(8:00～17:00)	回	1	26,210	26,210			単-135号	
雪道巡回(昼)B	75km<L≤95km ライトバン1,500cc(借上)所定時間外(17:00～20:00)	回	1	26,180	26,180			単-136号	
雪道巡回(夜)C	75km<L≤95km ライトバン1,500cc(借上)所定時間(20:00～5:00)	回	1	29,790	29,790			単-137号	
雪道巡回(夜)D	75km<L≤95km ライトバン1,500cc(借上)所定時間外(5:00～8:00)	回	1	26,180	26,180			単-138号	
待機費		式	1		246,750				
除雪機械待機費(昼)A	所定時間(8:00～17:00)	台・時間	10	5,827	58,270			単-139号	
除雪機械待機費(昼)B	所定時間外(17:00～20:00)	台・時間	10	6,055	60,550			単-140号	
除雪機械待機費(夜)C	所定時間(20:00～5:00)	台・時間	10	6,738	67,380			単-141号	
除雪機械待機費(夜)D	所定時間外(5:00～8:00)	台・時間	10	6,055	60,550			単-142号	
直接工事費		式	1		59,866,234				
共通仮設費		式	1		7,880,400				

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和7年度） <span style="float: right;">（当 初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,460,400				
安全費		式	1		2,460,400				
工事標識車運転(昼)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	台・日	10	30,720	307,200			単-143号	
工事標識車運転(夜)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	台・日	20	41,750	835,000			単-144号	
後尾警戒車(昼)	大型LED(借上)	日	3	202,800	608,400			単-145号	
後尾警戒車(夜)	大型LED(借上)	日	3	236,600	709,800			単-146号	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,420,000				
純工事費		式	1		67,746,634				
現場管理費		式	1		28,670,000				
工事原価		式	1		96,416,634				
一般管理費等		式	1		16,543,366				
工事価格		式	1		112,960,000				

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和7年度）					(当初)	事業区分	道路維持・修繕		
							工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
消費税相当額		式	1		11,296,000					
工事費計		式	1		124,256,000					





# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	巡視A(昼)	1コース 道路パト車(貸与)	単位	回	数量	金額	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						1	31,630
			人	0.6	29,085	17,451	
			人	0.6	23,625	14,175	
	計					31,626	
	単価					31,630	円/回

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	巡視A(昼)	2コース 道路パト車(貸与)	単位	回	数量	金額	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						1	15,820
			人	0.3	29,085	8,725.5	
			人	0.3	23,625	7,087.5	
	計					15,813	
	単価					15,820	円/回

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	巡視A(昼)	道路パト車(貸与)	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
						1		6,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	29,085	3,635.62		
運転手(一般)			人	0.125	23,625	2,953.12		
計						6,588.74		
単価						6,589	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-4号	巡視A(夜)	道路パト車(貸与)	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
						1		9,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	43,627	5,453.37		
運転手(一般)			人	0.125	35,437	4,429.62		
計						9,882.99		
単価						9,883	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	巡視B(昼)	1コース 道路パト車(貸与)	単位	回	数量		単価	
						1		14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.6	23,625	14,175		
計						14,175		
単価						14,180	円/回	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	巡視B(昼)	2コース 道路パト車(貸与)	単位	回	数量		単価	
						1		7,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.3	23,625	7,087.5		
計						7,087.5		
単価						7,088	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	巡視C(昼)	1コース ライトバン 1,500cc(借上)	単位	回	数量	1	単価	36,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	29,085	17,451		
運転手(一般)			人	0.6	23,625	14,175		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	4.8	527	2,529.6		
ガソリン		レギュラー	L	13	151	1,963		
諸雑費(まるめ)			式	1		1.4		
計						36,120		
単価						36,120	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	概要
	巡視C(昼)	2コース ライトバン 1,500cc(借上)					1		18,060
	土木一般世話役		人	0.3	29,085		8,725.5		
	運転手(一般)		人	0.3	23,625		7,087.5		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.4	527		1,264.8		
	ガソリン	レギュラー	L	6.5	151		981.5		
	諸雑費(まるめ)		式	1			0.7		
	計						18,060		
	単価						18,060	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	ガソリン(油脂類費含む)	ガソリン(油脂類費含む)	単位	L	数量	1	単価	181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	1	151	151		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		30		
	計					181		
	単価					181	円/L	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	単位	日	数量	1	単価	82,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車(3人/班)	トラック 2t積(借上)	日	1	82,210	82,210		
	計					82,210		
	単価					82,210	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	10,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	82,210	10,276.25		
計						10,276.25		
単価						10,280	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	巡回整備工A(夜)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	120,100	15,012.5		
計						15,012.5		
単価						15,020	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	単位	日	数量	1	単価	88,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	日	1	88,720	88,720		
計						88,720		
単価						88,720	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	11,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	日	0.125	88,720	11,090		
計						11,090		
単価						11,090	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	巡回整備工B(夜)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	15,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	日	0.125	127,800	15,975		
計						15,975		
単価						15,980	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	単位	日	数量	1	単価	53,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	日	1	53,120	53,120		
計						53,120		
単価						53,120	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	53,120	6,640		
計						6,640		
単価						6,640	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	巡回整備工C(夜)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	9,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	76,430	9,553.75		
計						9,553.75		
単価						9,554	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	機械除草(昼)	肩掛式(飛石防護有)	単位	m2	数量	1	単価	111.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(肩掛式)・集草	有り	m2	1	111.4	111.4		
	計					111.4		
	単価					111.4	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	22,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	5t以上20t未満	t	1	22,630	22,630		
	計					22,630		
	単価					22,630	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	33,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	5t以上20t未満	t	1	33,420	33,420		
	計					33,420		
	単価					33,420	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	44,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	1	44,960	44,960		
	計					44,960		
	単価					44,960	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	66,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	1	66,650	66,650		
	計					66,650		
	単価					66,650	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	溶融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	337.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	337.4	337.4		
	計					337.4		
	単価					337.4	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	溶融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	426.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	426.4	426.4		
計						426.4		
単価						426.4	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	溶融式区画線設置(昼)	矢印・記号・文字 15cm換算 t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	766.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	766.7	766.7		
計						766.7		
単価						766.7	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	溶融式区画線設置(夜)	矢印・記号・文字 15cm換算 t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	1,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,031	1,031		
計						1,031		
単価						1,031	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	区画線消去(昼)	削取り式	単位	m	数量	1	単価	567.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	567.9	567.9		
計						567.9		
単価						567.9	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	区画線消去(夜)	削取り式	単位	m	数量	1	単価	833.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		有り 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	833.9	833.9		
計						833.9		
単価						833.9	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ガードレール復旧(昼)	コンクリート、土中建込用支柱及びびレール	単位	m	数量	1	単価	6,782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧		コンクリート、土中建込用支柱及びびレール 無し	m	1	6,782	6,782		
計						6,782		
単価						6,782	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ガードレール復旧(昼)	レールのみ	単位	m	数量	1	単価	1,206
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール復旧	レールのみ 無し	m	1	1,206	1,206		
	計					1,206		
	単価					1,206	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	防護柵(横断・転落防止柵)設置(昼)	コンクリート建込(ビーム式・パネル式)支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	1,499
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無し	m	1	1,499	1,499		
	計					1,499		
	単価					1,499	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去(昼)	コンクリート建込(ビーム式・パネル式)支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	640	640		
計						640		
単価						640	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	防護柵(横断・転落防止柵)部材設置(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材設置工(ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	580	580		
計						580		
単価						580	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	防護柵(横断・転落防止柵)部材撤去(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	部材撤去工(ビーム・パネル)	3m 無 無	m	1	410	410		
	計					410		
	単価					410	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	立入防止柵設置(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	単位	m	数量	1	単価	3,168
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	1	3,168	3,168		
	計					3,168		
	単価					3,168	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	立入防止柵撤去(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	単位	m	数量	1	単価	2,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱(立入防止柵)		撤去 基礎フック 2m	m	1	2,982	2,982		
計						2,982		
単価						2,982	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	労務員A(昼)	特殊作業員	単位	日	数量	1	単価	27,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	27,195	27,195		
計						27,195		
単価						27,200	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	労務員A(夜)	特殊作業員	単位	日	数量	1	単価	40,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	40,792	40,792		
計						40,792		
単価						40,800	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	労務員B(昼)	普通作業員	単位	日	数量	1	単価	23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,995	22,995		
計						22,995		
単価						23,000	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一41号	労務員B(夜)	普通作業員	単位	日	数量	1	単価	34,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	34,492	34,492		
計						34,492		
単価						34,500	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	トラック運転(昼)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	3,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	日	0.125	30,100	3,762.5		
計						3,762.5		
単価						3,763	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-43号	トラック運転(夜)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	日	0.125	41,910	5,238.75		
計						5,238.75		
単価						5,239	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	トラック運転(昼)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	日	0.125	34,220	4,277.5		
計						4,277.5		
単価						4,278	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	トラック運転(夜)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	日	0.125	47,240	5,905		
計						5,905		
単価						5,905	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	ダンプトラック運転(昼)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	3,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	0.125	29,800	3,725		
計						3,725		
単価						3,725	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-47号	ダンプトラック運転(夜)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	0.125	41,610	5,201.25		
計						5,201.25		
単価						5,202	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	ダンプトラック運転(昼)	4t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	日	0.125	33,040	4,130		
計						4,130		
単価						4,130	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	ダンプトラック運転(夜)	4t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	日	0.125	44,850	5,606.25		
計						5,606.25		
単価						5,607	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	小型バックホ運転(昼)	山積0.13m3(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m3	日	0.125	38,310	4,788.75		
計						4,788.75		
単価						4,789	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	小型バックホウ(夜)	山積0.13m3(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3	日	0.125	51,330	6,416.25		
計						6,416.25		
単価						6,417	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	クローラ運転(昼)	質量3~4t(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クローラ[普通型・排出ガス対策型(第1次基準値)]		質量3~4t	日	0.125	33,020	4,127.5		
計						4,127.5		
単価						4,128	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	タイロー運転(夜)	質量 3~4t(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイロー[普通型・排出ガス対策型(第1次基準値)]		質量 3~4t	日	0.125	45,420	5,677.5		
計						5,677.5		
単価						5,678	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.125	41,890	5,236.25		
計						5,236.25		
単価						5,237	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	高所作業車運転(夜)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.125	54,910	6,863.75		
計						6,863.75		
単価						6,864	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-56号	小型路面切削機運転(夜)	1.0m×10cm(借上)	単位	日	数量	1	単価	178,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型路面切削機運転		1.0m×10cm	日	1	178,800	178,800		
計						178,800		
単価						178,800	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	歩車道境界ブロック	B・C種(片面R)180/190×100×600mm	単位	個	数量		1	単価	1,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	歩車道境界ブロック(片面R)	B、C 18/19×10×60	個	1	1,180	1,180			
	計					1,180			
	単価					1,180	円/個		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	歩車道境界ブロック	B種(片面R)180/205×250×600mm	単位	個	数量		1	単価	1,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	歩車道境界ブロック	片面 180/205×250×600 (B)	個	1	1,170	1,170			
	計					1,170			
	単価					1,170	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	歩車道境界ブロック	C種(片面R)180/210×300×600mm	単位	個	数量	1	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		片面 180/210×300×600 (C)	個	1	1,350	1,350		
計						1,350		
単価						1,350	円/個	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600mm	単位	個	数量	1	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック (両面R)		B 18/23×25×60	個	1	1,410	1,410		
計						1,410		
単価						1,410	円/個	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	歩車道境界ブロック	C種(両面R)180/240×300×600mm	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック (両面R)	C 18 / 24 × 30 × 60	個	1	1,580	1,580		
	計					1,580		
	単価					1,580	円/個	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	クッショントラム	ポリエチレン製(反射シート付)φ580×H820mm	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クッショントラム	ポリエチレン製(反射シート付)φ580×H820mm	個	1	35,700	35,700		
	計					35,700		
	単価					35,700	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	カートレール(支柱キャップ)	樹脂性(白色) φ114.3mm	単位	個	数量				
						1		単価	520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	支柱キャップ	フッ素樹脂製(白色) φ114.3mm	個	1	520	520			
	計					520			
	単価					520	円/個		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	カートレール(フック)	SB種 メッキ品 4.5×362×290mm	単位	個	数量				
						1		単価	6,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	カートレール(フック)	SB種 メッキ品 4.5×362×290mm	個	1	6,640	6,640			
	計					6,640			
	単価					6,640	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	カーポートレール(フック)	A・B・C種 4.5mm厚めつき 70×31×300mm	単位	個	数量	1	単価	744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(フック)		A・B・C種 4.5mm厚めつき 70×31×300mm	個	1	744	744		
計						744		
単価						744	円/個	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	カーポートレール(直ヒーム)	A種 メッキ品 4.0×350×4, 330mm	単位	枚	数量	1	単価	31,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(直ヒーム)		A種 メッキ品 4.0×350×4, 330mm	枚	1	31,700	31,700		
計						31,700		
単価						31,700	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	カートレール(直ヒーム)	A種 メッキ品 4.0×350×2, 330mm	単位	枚	数量	1	単価	17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートレール(直ヒーム)		A種 メッキ品 4.0×350×2, 330mm	枚	1	17,000	17,000		
計						17,000		
単価						17,000	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	カートレール(直ヒーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4, 330mm	単位	枚	数量	1	単価	22,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートレール(直ヒーム)		B種 メッキ品 3.2×350×4, 330mm	枚	1	22,900	22,900		
計						22,900		
単価						22,900	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	カ-ト-レベル(直ビ-ム)	B種 メッキ品 3.2×350×2, 330mm	単位	枚	数量	1	単価	12,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カ-ト-レベル(直ビ-ム)		B種 メッキ品 3.2×350×2, 330mm	枚	1	12,300	12,300		
計						12,300		
単価						12,300	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	カ-ト-レベル(直ビ-ム)	C種 塗装品2.3×350×4330	単位	枚	数量	1	単価	15,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カ-ト-レベル(直ビ-ム)		C種 塗装品 2.3×350×4330	枚	1	15,800	15,800		
計						15,800		
単価						15,800	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	カーポートレール(直ヒール)	C種 塗装品 2.3×350×2330	単位	枚	数量	1	単価	8,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(直ヒール)		C種 塗装品 2.3×350×2330	枚	1	8,530	8,530		
計						8,530		
単価						8,530	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	カーポートレール(袖ヒール)	B種 メッキ品 3.2×356×660mm	単位	枚	数量	1	単価	7,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(袖ヒール)		B種 メッキ品 3.2×356×660mm	枚	1	7,040	7,040		
計						7,040		
単価						7,040	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	カーポートレール(袖ビーム)	Am種(狭) メッキ品 3.2×397×660mm	単位	枚	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(袖ビーム)		Am種(狭) メッキ品 3.2×397×660mm	枚	1	12,600	12,600		
計						12,600		
単価						12,600	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	カーポートレール(袖ビーム)	Bm種(狭) メッキ品 3.2×382×660mm	単位	枚	数量	1	単価	12,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(袖ビーム)		Bm種(狭) メッキ品 3.2×382×660mm	枚	1	12,100	12,100		
計						12,100		
単価						12,100	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	カートレール(袖ビーム)	B・C種 塗装品 2.3×356×660	単位	枚	数量	1	単価	4,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カートレール(袖ビーム)	B・C種 塗装品 2.3×356×660	枚	1	4,920	4,920		
	計					4,920		
	単価					4,920	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	カートレール(支柱)	B-4E メッキ品 φ114.3×4.5×2,200mm	単位	本	数量	1	単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カートレール(支柱)	B-4E メッキ品 φ114.3×4.5×2,200mm	本	1	13,500	13,500		
	計					13,500		
	単価					13,500	円/本	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	ガードレール(支柱)	B-2B メッキ品 φ114.3×4.5×1,100mm	単位	本	数量	1	単価	6,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール(支柱)		B-2B メッキ品 φ114.3×4.5×1,100mm	本	1	6,900	6,900		
計						6,900		
単価						6,900	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	ガードレール(ホルト・ナット)	S・A・B・C用 M16×35mm メッキ品	単位	本	数量	1	単価	279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール(ホルト・ナット)		S・A・B・C用 M16×35mm メッキ品	本	1	279	279		
計						279		
単価						279	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	カートレール(ホルト・ナット)	S・A用 M20×170mm メッキ品	単位	本	数量	1	単価	488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートレール(ホルト・ナット)		S・A用 M20×170mm メッキ品	本	1	488	488		
計						488		
単価						488	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	カートハイブ(接合部フック)	C種 塗装品3.2×φ48.6×60×80mm	単位	個	数量	1	単価	885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートハイブ(接合部フック)		C種 塗装品3.2×φ48.6×60×80mm	個	1	885	885		
計						885		
単価						885	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	カ-ト-ハ-イ- (袖ビ-ム)	C種 塗装品3.0×φ42×223.3mm	単位	本	数量	1	単価	2,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カ-ト-ハ-イ- (袖ビ-ム)	C種 塗装品3.0×φ42×223.3mm	本	1	2,290	2,290		
	計					2,290		
	単価					2,290	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	カ-ト-ハ-イ- (支柱)	Cp-2E種 塗装品4.5×φ114.3×2,200mm	単位	本	数量	1	単価	12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カ-ト-ハ-イ- (支柱)	Cp-2E種 塗装品4.5×φ114.3×2,200mm	本	1	12,700	12,700		
	計					12,700		
	単価					12,700	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	カーポート (ヒールタイプ)	Cp種 塗装品 2.4×φ48.6×4,000mm	単位	本	数量	1	単価	5,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポート (ヒールタイプ)		Cp種 塗装品 2.4×φ48.6×4,000mm	本	1	5,700	5,700		
計						5,700		
単価						5,700	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	ネットフェンス	丸ハタイプ 型 メッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	単位	m	数量	1	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネットフェンス		丸ハタイプ 型 メッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	m	1	8,000	8,000		
計						8,000		
単価						8,000	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	接着剤	エポキシ樹脂系(2液性)	単位	kg	数量	1	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接着剤		エポキシ樹脂系(2液性)	k g	1	3,200	3,200		
計						3,200		
単価						3,200	円/kg	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	常温合材	全天候型	単位	kg	数量	1	単価	90
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材		全天候型	k g	1	90	90		
計						90		
単価						90	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	段差補修材	樹脂モルタル製	単位	kg	数量	1	単価	700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
段差補修材		樹脂モルタル製		kg	1	700	700	
計							700	
単価							700	円/kg

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	アスファルト合材	再生細粒度As(13)昼間	単位	t	数量	1	単価	11,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
再生アスファルト混合物		再生細粒度アスコン(13)		t	1	11,400	11,400	
計							11,400	
単価							11,400	円/t

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)昼間	単位	t	数量	1	単価	10,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)	t	1	10,600	10,600		
	計					10,600		
	単価					10,600	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)夜間	単位	t	数量	1	単価	11,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)	t	1	10,600	10,600		
	アスファルト合材割増額	夜間割増	t	1	500	500		
	計					11,100		
	単価					11,100	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	アスファルト合材	再生密粒度AS(20)昼間	単位	t	数量	1	単価	10,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(20)	t	1	10,900	10,900		
	計					10,900		
	単価					10,900	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	アスファルト合材	再生密粒度AS(20)夜間	単位	t	数量	1	単価	11,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(20)	t	1	10,900	10,900		
	アスファルト合材割増額	夜間割増	t	1	500	500		
	計					11,400		
	単価					11,400	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 t≦150mm	単位	m	数量	1	単価	600.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	600.6	600.6		
計						600.6		
単価						600.6	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-94号	舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 t≦150mm	単位	m	数量	1	単価	771.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	771.8	771.8		
計						771.8		
単価						771.8	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	単位	m	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-96号	舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	単位	m	数量	1	単価	1,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,744	1,744		
計						1,744		
単価						1,744	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	コンクリート削孔(昼)	30mm ≤ φ < 60mm 100mm ≤ L < 200mm	単位	孔	数量	1	単価	844.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		100mm以上200mm未満	孔	1	844.5	844.5		
計						844.5		
単価						844.5	円/孔	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	コンクリート削孔(昼)	60mm ≤ φ < 64mm 200mm ≤ L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)		60mm以上64mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,158	6,158		
計						6,158		
単価						6,158	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	コンクリート削孔(昼)	64mm ≤ φ < 77mm 200mm ≤ L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		64mm以上77mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,384	6,384		
計						6,384		
単価						6,384	円/孔	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	コンクリート削孔(昼)	77mm ≤ φ < 90mm 200mm ≤ L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		77mm以上90mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,554	6,554		
計						6,554		
単価						6,554	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	コンクリート削孔(昼)	90mm≦φ<110mm 200mm≦L<400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)		90mm以上100mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,814	6,814		
計						6,814		
単価						6,814	円/孔	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	廃材運搬(昼)	除草ダンプトラック(2t積)運搬距離6.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	29.61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	29.61	29.61		
計						29.61		
単価						29.61	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	廃材運搬(昼)	除草 ダンプトラック(2t積)運搬距離11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	30.68
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	30.68	30.68		
計						30.68		
単価						30.68	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	廃材運搬(昼)	除草 ダンプトラック(2t積)運搬距離14.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	31.74
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	31.74	31.74		
計						31.74		
単価						31.74	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	廃材運搬(昼)	除草 ダンプトラック(2t積)運搬距離17.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	32.81
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	32.81	32.81		
	計					32.81		
	単価					32.81	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	廃材運搬(昼)	除草 ダンプトラック(2t積)運搬距離19.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	33.87
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 19.5km以下 全ての費用	m 2	1	33.87	33.87		
	計					33.87		
	単価					33.87	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック(2t積)運搬距離21.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	34.93
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込運搬	タンクトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 21.5km以下 全ての費用	m2	1	34.93	34.93		
	計					34.93		
	単価					34.93	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	廃材処分	一般廃棄物(天理市域)	単位	t	数量	1	単価	14,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	14,540	14,540		
	計					14,540		
	単価					14,540	円/t	



# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	廃材処分	一般廃棄物(大和郡山市域)	単位	t	数量	1	単価	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,360	12,360		
計						12,360		
単価						12,360	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	廃材処分	一般廃棄物(葛城市域)	単位	t	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	廃材処分	一般廃棄物(田原本町域)	単位	t	数量	1	単価	11,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11,810	11,810		
計						11,810		
単価						11,810	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	廃材処分	一般廃棄物(樫原市域)	単位	t	数量	1	単価	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,360	12,360		
計						12,360		
単価						12,360	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	廃材処分	一般廃棄物(大和高田市域)	単位	t	数量	1	単価	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,360	12,360		
計						12,360		
単価						12,360	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	廃材処分	一般廃棄物(香芝市域)	単位	t	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14,540	14,540		
計						14,540		
単価						14,540	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	廃材処分	無筋コンクリート塊(昼)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,840	1,840			
計						1,840			
単価						1,840		円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	廃材処分	鉄筋コンクリート塊(昼)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,392	2,392			
計						2,392			
単価						2,392		円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	廃材処分	アスファルト掘削塊(昼)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,115	2,115		
計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	廃材処分	アスファルト掘削塊(夜)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,115	2,115		
計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	交通誘導警備員A(昼)		単位	人日	数量	1	単価	16,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A(昼)		人日	1	16,700	16,700		
	計					16,700		
	単価					16,700	円/人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-120号	交通誘導警備員A(夜)		単位	人日	数量	1	単価	25,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A(夜)		人日	1	25,050	25,050		
	計					25,050		
	単価					25,050	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	交通誘導警備員B(昼)		単位	人日	数量	1	単価	13,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B(昼)		人日	1	13,900	13,900		
	計					13,900		
	単価					13,900	円/人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-122号	交通誘導警備員B(夜)		単位	人日	数量	1	単価	20,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B(夜)		人日	1	20,850	20,850		
	計					20,850		
	単価					20,850	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	凍結防止剤散布(昼)A	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間(8:00~17:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止工		散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	9,901	9,901		
計						9,901		
単価						9,901	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	凍結防止剤散布(昼)B	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間外(17:00~20:00)	単位	時間	数量	1	単価	10,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止工		散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	9,901	9,901		
労務費補正		凍結防止剤散布	式	1		228		
計						10,129		
単価						10,130	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-125号	凍結防止剤散布(夜)C	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間(20:00~5:00)	単位	時間	数量	1	単価	10,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	10,820	10,820		
	計					10,820		
	単価					10,820	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	凍結防止剤散布(夜)D	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間外(5:00~8:00)	単位	時間	数量	1	単価	10,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	9,901	9,901		
	労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228		
	計					10,129		
	単価					10,130	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	凍結防止剤散布(昼)A	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間(8:00~17:00)	単位	時間	数量	1	単価	8,828
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	3,686	3,686			
トラック[普通]	4~4.5t積	時間	1	5,142	5,142			
計					8,828			
単価					8,828	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	凍結防止剤散布(昼)B	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間外(17:00~20:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,056
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	3,686	3,686			
トラック[普通]	4~4.5t積	時間	1	5,142	5,142			
労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228			
計					9,056			
単価					9,056	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-129号	凍結防止剤散布(夜)C	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間(20:00~5:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,739
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	4,144	4,144			
トラック[普通]	4~4.5t積	時間	1	5,595	5,595			
計					9,739			
単価					9,739	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	凍結防止剤散布(夜)D	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間外(5:00~8:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,056
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	3,686	3,686			
トラック[普通]	4~4.5t積	時間	1	5,142	5,142			
労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228			
計					9,056			
単価					9,056	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	雪道巡回(昼)A	75km<L≤95km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間(8:00~17:00)	単位	回	数量	1	単価	23,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	23,870	23,870		
計						23,870		
単価						23,870	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	雪道巡回(昼)B	75km<L≤95km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間外(17:00~20:00)	単位	回	数量	1	単価	23,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	23,870	23,870		
労務費補正		雪道巡回(75km<L≤95km)	式	1		-36		
計						23,834		
単価						23,840	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-133号	雪道巡回(夜)C	75km<L≤95km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間(20:00~5:00)	単位	回	数量	1	単価	27,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	27,460	27,460		
計						27,460		
単価						27,460	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	雪道巡回(夜)D	75km<L≤95km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間外(5:00~8:00)	単位	回	数量	1	単価	23,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	23,870	23,870		
労務費補正		雪道巡回(75km<L≤95km)	式	1		-36		
計						23,834		
単価						23,840	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	雪道巡回(昼)A	75km<L≤95km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間(8:00~17:00)	単位	回	数量	1	単価	26,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	26,210	26,210		
計						26,210		
単価						26,210	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	雪道巡回(昼)B	75km<L≤95km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間外(17:00~20:00)	単位	回	数量	1	単価	26,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	26,210	26,210		
労務費補正		雪道巡回(75km<L≤95km)	式	1		-36		
計						26,174		
単価						26,180	円/回	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-137号	雪道巡回(夜)C	75km<L≤95km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間(20:00~5:00)	単位	回	数量	1	単価	29,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	29,790	29,790		
計						29,790		
単価						29,790	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	雪道巡回(夜)D	75km<L≤95km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間外(5:00~8:00)	単位	回	数量	1	単価	26,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	26,210	26,210		
労務費補正		雪道巡回(75km<L≤95km)	式	1		-36		
計						26,174		
単価						26,180	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	除雪機械待機費(昼)A	所定時間(8:00~17:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	5,827
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	5,827	5,827		
	計					5,827		
	単価					5,827	円/台・時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	除雪機械待機費(昼)B	所定時間外(17:00~20:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	6,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	5,827	5,827		
	労務費補正	待機費(機械除雪)	式	1		228		
	計					6,055		
	単価					6,055	円/台・時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-141号	除雪機械待機費(夜)C	所定時間(20:00~5:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	6,738
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	6,738	6,738		
	計					6,738		
	単価					6,738	円/台・時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	除雪機械待機費(夜)D	所定時間外(5:00~8:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	6,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	5,827	5,827		
	労務費補正	待機費(機械除雪)	式	1		228		
	計					6,055		
	単価					6,055	円/台・時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-143号	工事標識車運転(昼)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	単位	台・日	数量		単価	
					10			30,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事標識車運転		2.0t積トラック 標準装置付	日	10	30,280	302,800		
標識装置基本料		サインライト 中型	式	1		4,400		
計						307,200		
単価						30,720	円/台・日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-144号	工事標識車運転(夜)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	単位	台・日	数量		単価	
					20			41,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事標識車運転		2.0t積トラック 標準装置付	日	20	41,530	830,600		
標識装置基本料		サインライト 中型	式	1		4,400		
計						835,000		
単価						41,750	円/台・日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	後尾警戒車(昼)	大型LED(借上)	単位	日	数量		単価	
						1		202,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	後尾警戒車		台	3	51,100	153,300		
	信号炎管	道路作業用 燃焼時間15分 転がり防止	本	25	1,980	49,500		
	計					202,800		
	単価					202,800	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-146号	後尾警戒車(夜)	大型LED(借上)	単位	日	数量		単価	
						1		236,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	後尾警戒車		台	3	62,350	187,050		
	信号炎管	道路作業用 燃焼時間15分 転がり防止	本	25	1,980	49,500		
	計					236,550		
	単価					236,600	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	82,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,625	23,625			
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					82,210			
単価					82,210	円/日		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車(3人/班)	トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	82,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,625	23,625			
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					82,210			
単価					82,210	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)		単位	日	数量	1	単価	120,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（一般）		人	1	35,437	35,437				
土木一般世話役		人	1	43,627	43,627				
普通作業員		人	1	34,492	34,492				
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013				
軽油		L	18	138	2,484				
諸雑費（まるめ）		式	1		47				
計					120,100				
単価					120,100	円/日			



# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	単位	日	数量	1	単価 88,720
運転手(特殊)		人	1	26,040	26,040	
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085	
普通作業員		人	1	22,995	22,995	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.0 t	時間	5.8	1,280	7,424	
軽油		L	23	138	3,174	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					88,720	
単価					88,720	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	単位	日	数量	1	単価 88,720
運転手(特殊)		人	1	26,040	26,040	
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085	
普通作業員		人	1	22,995	22,995	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.0 t	時間	5.8	1,280	7,424	
軽油		L	23	138	3,174	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					88,720	
単価					88,720	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	単位	日	数量	1	単価 127,800
運転手(特殊)		人	1	39,060	39,060	
土木一般世話役		人	1	43,627	43,627	
普通作業員		人	1	34,492	34,492	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.0 t	時間	5.8	1,280	7,424	
軽油		L	23	138	3,174	
諸雑費(まるめ)		式	1		23	
計					127,800	
単価					127,800	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	53,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	23,625	23,625			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					53,120			
単価					53,120	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車(2人/班)	トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	53,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,625	23,625			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					53,120			
単価					53,120	円/日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	76,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	35,437	35,437			
普通作業員		人	1	34,492	34,492			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					76,430			
単価					76,430	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	22,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	29,085	3,199			
特殊作業員		人	0.23	27,195	6,254			
普通作業員		人	0.22	22,995	5,058			
振動ローラ運転		日	0.19	32,850	6,241			
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0			
諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		1,878			
計					22,630			
単価					22,630	円／t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価 33,420
土木一般世話役		人	0.11	43,627	4,798	
特殊作業員		人	0.23	40,792	9,382	
普通作業員		人	0.22	34,492	7,588	
振動ローラ運転		日	0.19	46,440	8,823	
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0	
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		2,829	
計					33,420	
単価					33,420	円/t



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	1			44,960
土木一般世話役		人	0.24	29,085	6,980	
特殊作業員		人	0.53	27,195	14,413	
普通作業員		人	0.51	22,995	11,727	
振動ローラ運転		日	0.28	32,850	9,198	
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		2,642	
計					44,960	
単価					44,960	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価 66,650
土木一般世話役		人	0.24	43,627	10,470	
特殊作業員		人	0.53	40,792	21,619	
普通作業員		人	0.51	34,492	17,590	
振動ローラ運転		日	0.28	46,440	13,003	
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		3,968	
計					66,650	
単価					66,650	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	194	194,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	44	138	6,072	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,813	
計					337,400	
単価					337.4	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	283	283,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	44	138	6,072	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,813	
計					426,400	
単価					426.4	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	766.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	486	583,200		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	202	138,168		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油		L	132	138	18,216		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,666		
計					766,700		
単価					766.7	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,031
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	707	848,400		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	202	138,168		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油		L	132	138	18,216		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,766		
計					1,031,000		
単価					1,031	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1,000	553	553,000	567.9
区画線消去	昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	553	553,000	
軽油		L	67	138	9,246	
ガソリン	レギュラー	L	37	151	5,587	
諸雑費（まるめ）		式	1		67	
計					567,900	
単価					567.9	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線消去	有り 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	833.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去	夜間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	819	819,000		
軽油		L	67	138	9,246		
ガソリン	レギュラー	L	37	151	5,587		
諸雑費（まるめ）		式	1		67		
計					833,900		
単価					833.9	円/m	



# 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧	コンクリート、土中建込用支柱及びレール 無し	m	1			単価	6,782
普通作業員		人	0.25	22,995	5,748		
諸雑費（率+まるめ） 18%		式	1		1,034		
計					6,782		
単価					6,782	円/m	

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧	レールのみ 無し	m	1			単価	1,206
普通作業員		人	0.05	22,995	1,149		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		57		
計					1,206		
単価					1,206	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	100	1,498.5	149,850	1,499
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,498.5	149,850	
防護柵 (P種)	手間のみ 0円計上	m	100	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		50	
計					149,900	
単価					1,499	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無	単位	m	数量	100	単価 640
横断・転落防止柵撤去工	コンクリート建込用	単位	m	数量	100	単価 640
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					64,000	
単価					640	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部材設置工 (ビーム・パネル)	3m 無 無	m	100	580	58,000	
横断・転落防止柵部材設置工	ビーム・パネルのみ	m	100	580	58,000	
防護柵 (P種) 部材	ビーム・パネル 手間のみ 0円計上	m	100	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					58,000	
単価					580	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部材撤去工 (ビーム・パネル)	3m 無 無	m	100	410	41,000	
横断・転落防止柵部材撤去工	ビーム・パネルのみ	m	100	410	41,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					41,000	
単価					410	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金網・支柱(立入防止柵)	撤去 基礎フック 2m	単位	m	数量	1	単価 2,982
普通作業員		人	0.08	22,995	1,839	
土木一般世話役		人	0.03	29,085	872	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		271	
計					2,982	
単価					2,982	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	30,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	18	138	2,484			
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					30,100			
単価					30,100	円/日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	2 t 積	日	1	35,437	35,437	41,910
運転手 (一般)		人	1	35,437	35,437	
軽油		L	18	138	2,484	
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					41,910	
単価					41,910	円/日



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	日	1	26,040	26,040	34,220
運転手 (特殊)		人	1	26,040	26,040	
軽油		L	16	138	2,208	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	0.83	7,190	5,967	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					34,220	
単価					34,220	円/日

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	単位	日	数量	1	単価	47,240
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	39,060	39,060		
軽油			L	16	138	2,208		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	0.83	7,190	5,967		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						47,240		
単価						47,240	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		29,800
運転手 (一般)		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	14	138		1,932		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.87	4,710		4,097		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	163		141		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						29,800		
単価						29,800	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		41,610
運転手（一般）		人	1	35,437		35,437		
軽油		L	14	138		1,932		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.87	4,710		4,097		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	163		141		
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計						41,610		
単価						41,610	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		33,040
運転手 (一般)		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	22	138		3,036		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	0.87	7,090		6,168		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	233		202		
諸雑費 (まるめ)		式	1			9		
計						33,040		
単価						33,040	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		44,850
運転手（一般）		人	1	35,437		35,437		
軽油		L	22	138		3,036		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	0.87	7,090		6,168		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	233		202		
諸雑費（まるめ）		式	1			7		
計						44,850		
単価						44,850	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 13m3	日	1			38,310
運転手 (特殊)		人	1	26,040	26,040	
軽油		L	14	138	1,932	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 13m3	供用日	1.82	5,680	10,337	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					38,310	
単価					38,310	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 13m3	日	1		51,330	
運転手 (特殊)		人	1	39,060	39,060	
軽油		L	14	138	1,932	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 13m3	供用日	1.82	5,680	10,337	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					51,330	
単価					51,330	円/日



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイロー[普通型・排出ガス対策型(第1次基準値)]	質量 3~4t					1		33,020
運転手(特殊)(昼)		人	1	24,800		24,800		
軽油		L	6.8	138		938		
タイロー[普通型・排出ガス対策型(第1次基準)]	質量 3~4t	時間	4	1,820		7,280		
諸雑費(まるめ)		式	1			2		
計						33,020		
単価						33,020	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイロー[普通型・排出ガス対策型(第1次基準値)]	質量 3~4t					1		45,420
運転手(特殊)(夜)		人	1	37,200		37,200		
軽油		L	6.8	138		938		
タイロー[普通型・排出ガス対策型(第1次基準)]	質量 3~4t	時間	4	1,820		7,280		
諸雑費(まるめ)		式	1			2		
計						45,420		
単価						45,420	円/日	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名						41,890	
運転手（特殊）		人	1	26,040		26,040		
軽油		L	18	138		2,484		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.39	9,610		13,357		
諸雑費（まるめ）		式	1			9		
計						41,890		
単価						41,890	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価 54,910
運転手 (特殊)		人	1	39,060	39,060	
軽油		L	18	138	2,484	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.39	9,610	13,357	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					54,910	
単価					54,910	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
小型路面切削機運転	1.0m×10cm					1		178,800
特殊作業員(夜)		人		1	38,850	38,850		
軽油		L		73.6	138	10,156		
路面切削機[ホイール式・廃材積込装置付・排出ガス対策型]	1.0m×10cm	供用日		1.43	90,700	129,701		
諸雑費(まるめ)		式		1		93		
計						178,800		
単価						178,800	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		一般廃棄物【天理市】	t	100	14,545	1,454,500		14,540
計						1,454,500		
単価						14,540	円／t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		一般廃棄物【大和郡山市】	t	100	12,363	1,236,300		12,360
計						1,236,300		
単価						12,360	円／t	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
				100			13,000
				単位	数量	単価	金額
				摘要			
処分費		一般廃棄物【葛城市】					
			t	100	13,000	1,300,000	
計						1,300,000	
単価						13,000	円／t

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
				100			11,810
				単位	数量	単価	金額
				摘要			
処分費		一般廃棄物【田原本町】					
			t	100	11,818	1,181,800	
計						1,181,800	
単価						11,810	円／t

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	金額	単価
						100	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【橿原市】	t	100	12,363	1,236,300	
計						1,236,300	
単価						12,360	円／t

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	金額	単価
						100	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【大和高田市】	t	100	12,363	1,236,300	
計						1,236,300	
単価						12,360	円／t



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価
						100	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【香芝市】					
			t	100	14,545	1,454,500	
計						1,454,500	
単価						14,540	円／t

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート塊（無筋）【昼間】					
			m <sup>3</sup>	100	1,840	184,000	
計						184,000	
単価						1,840	円／m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,392
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート塊(鉄筋)【昼間】	m <sup>3</sup>	100	2,392	239,200			
計					239,200			
単価					2,392	円/m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,115
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト塊(掘削)【昼間】	m <sup>3</sup>	100	2,115	211,500			
計					211,500			
単価					2,115	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		2,115
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト塊(掘削)【夜間】							
		m <sup>3</sup>	100	2,115	211,500			
計					211,500			
単価					2,115		円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A(昼)			単位	人日	数量		単価	
						1		16,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A(昼)								
		人	1	16,700	16,700			
諸雑費（まるめ）								
		式	1		0			
計					16,700			
単価					16,700		円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A(夜)		単位	人日	数量		単価	
					1			25,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A(夜)			人	1	25,050	25,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						25,050		
単価						25,050	円／人日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B(昼)		単位	人日	数量		単価	
					1			13,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B(昼)			人	1	13,900	13,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,900		
単価						13,900	円／人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員B(夜)		人	1		20,850	20,850		20,850
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						20,850		
単価						20,850	円／人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

凍結防止工	散布車4m3 4×4 フラ付 乾式(貸付)	単位	時間	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリンク*フラ付2.9~3.5m	時間	1	4,074	4,074		
運転手 (一般)		人	0.125	23,625	2,953		
助手		人	0.125	22,995	2,874		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,901		
単価					9,901	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

凍結防止工	散布車4m3 4×4 フラ付 乾式(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	10,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリンク*フラ付2.9~3.5m	時間	1	4,074	4,074		
運転手 (一般)		人	0.125	27,249	3,406		
助手		人	0.125	26,656	3,332		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					10,820		
単価					10,820	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)					1	3,686
助手		人	0.125	22,995		2,874	
凍結防止剤散布装置(車載・ガソリン)	ホッパ容量2.0~2.5m3	時間	1	480		480	
ガソリン	レギュラー	L	2.2	151		332	
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計						3,686	
単価						3,686	円/時間



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通]	4~4.5t積					1	5,142
運転手 (一般)		人	0.125	23,625		2,953	
軽油		L	5.5	138		759	
トラック [普通型]	4~4.5t積	時間	1	1,430		1,430	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,142	
単価						5,142	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	4,144
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手			人	0.125	26,656	3,332		
凍結防止剤散布装置（車載・ガソリン）		ホッパ容量2.0～2.5m3	時間	1	480	480		
ガソリン		レギュラー	L	2.2	151	332		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,144		
単価						4,144	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック[普通]	4～4.5t積					1	5,595
運転手（一般）		人	0.125	27,249		3,406	
軽油		L	5.5	138		759	
トラック [普通型]	4～4.5 t 積	時間	1	1,430		1,430	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						5,595	
単価						5,595	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

巡回車(ハトローカー)	(貸与)	単位	回	数量	1	単価	23,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.625	23,625	14,765		
土木一般世話役		人	0.313	29,085	9,103		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					23,870		
単価					23,870	円／回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

巡回車(パトローカー)	(貸与)	単位	回	数量	1	単価	27,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.625	27,249	17,030		
土木一般世話役		人	0.313	33,300	10,422		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					27,460		
単価					27,460	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
巡回車(ライトバン1500cc)	(借上)					1	26,210
運転手（一般）		人	0.625	23,625		14,765	
土木一般世話役		人	0.313	29,085		9,103	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.5	527		1,317	
ガソリン	レギュラー	L	6.75	151		1,019	
諸雑費（まるめ）		式	1			6	
計						26,210	
単価						26,210	円/回

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
巡回車(ライトバン1500cc)	(借上)					1	29,790
運転手（一般）		人	0.625	27,249		17,030	
土木一般世話役		人	0.313	33,300		10,422	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.5	527		1,317	
ガソリン	レギュラー	L	6.75	151		1,019	
諸雑費（まるめ）		式	1			2	
計						29,790	
単価						29,790	円/回

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

除雪機械待機費	オペレーター等	単位	台・時間	数量	1	単価	5,827
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	23,625	2,953		
助手		人	0.125	22,995	2,874		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					5,827		
単価					5,827	円／台・時間	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

除雪機械待機費	オペレーター等	単位	台・時間	数量	1	単価	6,738
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	27,249	3,406		
助手		人	0.125	26,656	3,332		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,738		
単価					6,738	円／台・時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

工事標識車運転	2.0t積トラック 標準装置付	単位	日	数量	1	単価	30,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通型]	2t積	日	1	28,980	28,980		
標識装置賃料	サインライト 中型	台・日	1	234	234		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	455	455		
ガソリン	レギュラー	L	4	151	604		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					30,280		
単価					30,280	円/日	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

工事標識車運転		2.0t積トラック 標準装置付	単位	日	数量	1	単価	41,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック[普通型]	2t積	日	1	40,230	40,230			
標識装置賃料	サインライト 中型	台・日	1	234	234			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	455	455			
ガソリン	レギュラー	L	4	151	604			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					41,530			
単価					41,530	円/日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価	51,100
後尾警戒車						1		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(一般)(昼)		人	1	22,500	22,500			
後尾警戒車	大型LED	台	1.13	22,900	25,877			
軽油		L	19.7	138	2,718			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計						51,100		
単価						51,100	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価	摘要
後尾警戒車						1		62,350
運転手(一般)(夜)		人	1	33,750		33,750		
後尾警戒車	大型LED	台	1.13	22,900		25,877		
軽油		L	19.7	138		2,718		
諸雑費(まるめ)		式	1			5		
計						62,350		
単価						62,350	円/台	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	32,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	27,195	27,195			
軽油		L	11	138	1,518			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンパインド式]	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	2,950	4,130			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					32,850			
単価					32,850	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	46,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	40,792	40,792			
軽油		L	11	138	1,518			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	2,950	4,130			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					46,440			
単価					46,440	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m	単位	時間	数量	1	単価	4,074
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない		時間	1	3,558	3,558		
アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t級用		時間	1	516	516		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,074		
単価						4,074	円/時間	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m	単位	時間	数量	1	単価	4,074
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない	時間	1	3,558	3,558		
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t級用	時間	1	516	516		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,074		
	単価					4,074	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[普通型]	2t積	単位	日	数量	1	単価	28,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(一般)(昼)		人	1	22,500	22,500		
	軽油		L	18	138	2,484		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					28,980		
	単価					28,980	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック[普通型]	2t積	単位	日	数量	1	単価	40,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手(一般)(夜)		人	1	33,750	33,750		
	軽油		L	18	138	2,484		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					40,230		
	単価					40,230	円/日	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない	単位	時間	数量	単価	金額	単価	3,558
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結防止剤散布車 [乾式]	5 t 級 ホッパ容量4.0 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4	時間	1	2,220	2,220			
軽油		L	9.7	138	1,338			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						3,558		
単価						3,558	円/時間	

## 参考資料 (3)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	3,558
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車 [乾式]	5 t 級 ホッパ容量 4.0 m <sup>3</sup> 駆動方式 4×4		時間	1	2,220	2,220		
軽油			L	9.7	138	1,338		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,558		
単価						3,558	円/時間	

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和8年度）
工事地名	（自）奈良県天理市南六条町地先 （至）奈良県橿原市四条町地先（他6箇所）

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	奈良国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6151030003	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	1095日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道24号	2 2) 処 分 費 等	1,861,710
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和8年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		58,534,946				
巡視・巡回工		式	1		28,394,893				
道路巡視工		式	1		9,848,853				
巡視A(昼)	1コース 道路パト車(貸与)	回	183	31,630	5,788,290			単-1号	
巡視A(昼)	2コース 道路パト車(貸与)	回	182	15,820	2,879,240			単-2号	
巡視A(昼)	道路パト車(貸与)	時間	10	6,589	65,890			単-3号	
巡視A(夜)	道路パト車(貸与)	時間	10	9,883	98,830			単-4号	
巡視B(昼)	1コース 道路パト車(貸与)	回	5	14,180	70,900			単-5号	
巡視B(昼)	2コース 道路パト車(貸与)	回	5	7,088	35,440			単-6号	
巡視C(昼)	1コース ライトパト 1,500cc(借上)	回	5	36,120	180,600			単-7号	
巡視C(昼)	2コース ライトパト 1,500cc(借上)	回	5	18,060	90,300			単-8号	
ガソリン(油脂類費含む)	ガソリン(油脂類費含む)	L	3,000	181	543,000			単-9号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和8年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
任意保険料	セツト保険(対人・対物・搭乗者)及び車両保険	式	1		96,363			内-1号	
道路巡回工		式	1		18,546,040				
巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	日	200	82,210	16,442,000			単-10号	
巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	時間	10	10,280	102,800			単-11号	
巡回整備工A(夜)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	時間	10	15,020	150,200			単-12号	
巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	日	10	88,720	887,200			単-13号	
巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	時間	10	11,090	110,900			単-14号	
巡回整備工B(夜)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	時間	10	15,980	159,800			単-15号	
巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	日	10	53,120	531,200			単-16号	
巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	時間	10	6,640	66,400			単-17号	
巡回整備工C(夜)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	時間	10	9,554	95,540			単-18号	
道路維持修繕工		式	1		25,604,053				



# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和8年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路除草工		式	1		222,800				
機械除草(昼)	肩掛式(飛石防護有)	m2	2,000	111.4	222,800			単-19号	
舗装工		式	1		503,470				
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	t	5	22,630	113,150			単-20号	
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	t	5	33,420	167,100			単-21号	
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	t	2	44,960	89,920			単-22号	
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	t	2	66,650	133,300			単-23号	
区画線工		式	1		164,447				
熔融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm	m	100	337.4	33,740			単-24号	
熔融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm	m	100	426.4	42,640			単-25号	
熔融式区画線設置(昼)	矢印・記号・文字 15cm 換算 t=1.5mm	m	10	766.7	7,667			単-26号	
熔融式区画線設置(夜)	矢印・記号・文字 15cm 換算 t=1.5mm	m	10	1,031	10,310			単-27号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和8年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線消去(昼)	削取り式	m	50	567.9	28,395			単-28号	
区画線消去(夜)	削取り式	m	50	833.9	41,695			単-29号	
道路付属物工		式	1		395,010				
ガードレール復旧(昼)	コンクリート、土中建込用支柱及びびレール	m	30	6,782	203,460			単-30号	
ガードレール復旧(昼)	レールのみ	m	30	1,206	36,180			単-31号	
防護柵(横断・転落防止柵)設置(昼)	コンクリート建込(ビーム式・パネル式)支柱間隔3.0m	m	30	1,499	44,970			単-32号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去(昼)	コンクリート建込(ビーム式・パネル式)支柱間隔3.0m	m	30	640	19,200			単-33号	
防護柵(横断・転落防止柵)部材設置(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m	m	30	580	17,400			単-34号	
防護柵(横断・転落防止柵)部材撤去(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m	m	30	410	12,300			単-35号	
立入防止柵設置(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	m	10	3,168	31,680			単-36号	
立入防止柵撤去(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	m	10	2,982	29,820			単-37号	
現場作業工		式	1		19,690,380				

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和8年度） <span style="float: right;">（当 初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
労務員A(昼)	特殊作業員	日	30	27,200	816,000			単-38号	
労務員A(夜)	特殊作業員	日	30	40,800	1,224,000			単-39号	
労務員B(昼)	普通作業員	日	500	23,000	11,500,000			単-40号	
労務員B(夜)	普通作業員	日	30	34,500	1,035,000			単-41号	
トラック運転(昼)	2t積(借上)	時間	10	3,763	37,630			単-42号	
トラック運転(夜)	2t積(借上)	時間	10	5,239	52,390			単-43号	
トラック運転(昼)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	時間	100	4,278	427,800			単-44号	
トラック運転(夜)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	時間	10	5,905	59,050			単-45号	
ダンプトラック運転(昼)	2t積(借上)	時間	800	3,725	2,980,000			単-46号	
ダンプトラック運転(夜)	2t積(借上)	時間	100	5,202	520,200			単-47号	
ダンプトラック運転(昼)	4t積(借上)	時間	10	4,130	41,300			単-48号	
ダンプトラック運転(夜)	4t積(借上)	時間	10	5,607	56,070			単-49号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和8年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小型バックホウ運転(昼)	山積0.13m3(借上)	時間	100	4,789	478,900			単-50号	
小型バックホウ運転(夜)	山積0.13m3(借上)	時間	10	6,417	64,170			単-51号	
タイヤローラ運転(昼)	質量 3～4t(借上)	時間	10	4,128	41,280			単-52号	
タイヤローラ運転(夜)	質量 3～4t(借上)	時間	10	5,678	56,780			単-53号	
高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	時間	10	5,237	52,370			単-54号	
高所作業車運転(夜)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	時間	10	6,864	68,640			単-55号	
小型路面切削機運転(夜)	1.0m×10cm(借上)	日	1	178,800	178,800			単-56号	
一般材料		式	1		2,490,080				
歩車道境界ブロック	B・C種(片面R)180/190×100×600mm	個	10	1,180	11,800			単-57号	
歩車道境界ブロック	B種(片面R)180/205×250×600mm	個	10	1,170	11,700			単-58号	
歩車道境界ブロック	C種(片面R)180/210×300×600mm	個	10	1,350	13,500			単-59号	
歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600mm	個	10	1,410	14,100			単-60号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和8年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ブロック	C種(両面R)180/240×300×600mm	個	10	1,580	15,800			単-61号	
クッショントラム	ポリエチレン製(反射シート付) φ580×H820mm	個	5	35,700	178,500			単-62号	
ガードレール(支柱キャップ)	樹脂性(白色)φ114.3mm	個	5	520	2,600			単-63号	
ガードレール(フラケット)	SB種 メッキ品 4.5×362×290mm	個	5	6,640	33,200			単-64号	
ガードレール(フラケット)	A・B・C種 4.5mm厚めつき 70×31×300mm	個	5	744	3,720			単-65号	
ガードレール(直ヒーム)	A種 メッキ品 4.0×350×4,330mm	枚	5	31,700	158,500			単-66号	
ガードレール(直ヒーム)	A種 メッキ品 4.0×350×2,330mm	枚	5	17,000	85,000			単-67号	
ガードレール(直ヒーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4,330mm	枚	5	22,900	114,500			単-68号	
ガードレール(直ヒーム)	B種 メッキ品 3.2×350×2,330mm	枚	5	12,300	61,500			単-69号	
ガードレール(直ヒーム)	C種 塗装品 2.3×350×4330	枚	5	15,800	79,000			単-70号	
ガードレール(直ヒーム)	C種 塗装品 2.3×350×2330	枚	5	8,530	42,650			単-71号	
ガードレール(袖ヒーム)	B種 メッキ品 3.2×356×660mm	枚	5	7,040	35,200			単-72号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和8年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール(袖ビーム)	Am種(狭) ムッキ品 3.2×397×660mm	枚	5	12,600	63,000			単-73号	
ガードレール(袖ビーム)	Bm種(狭) ムッキ品 3.2×382×660mm	枚	5	12,100	60,500			単-74号	
ガードレール(袖ビーム)	B・C種 塗装品 2.3×356×660	枚	5	4,920	24,600			単-75号	
ガードレール(支柱)	B-4E ムッキ品 φ114.3×4.5×2,200mm	本	5	13,500	67,500			単-76号	
ガードレール(支柱)	B-2B ムッキ品 φ114.3×4.5×1,100mm	本	5	6,900	34,500			単-77号	
ガードレール(ボルト・ナット)	S・A・B・C用 M16×35mm ムッキ品	本	5	279	1,395			単-78号	
ガードレール(ボルト・ナット)	S・A用 M20×170mm ムッキ品	本	5	488	2,440			単-79号	
ガードパイプ(接合部ブラケット)	C種 塗装品3.2×φ48.6×60×80mm	個	5	885	4,425			単-80号	
ガードパイプ(袖ビーム)	C種 塗装品3.0×φ42×223.3mm	本	5	2,290	11,450			単-81号	
ガードパイプ(支柱)	Cp-2E種 塗装品4.5×φ114.3×2,200mm	本	5	12,700	63,500			単-82号	
ガードパイプ(ヒールパイプ)	Cp種 塗装品2.4×φ48.6×4,000mm	本	5	5,700	28,500			単-83号	
ネットフェンス	丸パイプ型 ムッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	m	5	8,000	40,000			単-84号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和8年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
接着剤	エポキシ樹脂系(2液性)	kg	50	3,200	160,000			単-85号	
常温合材	全天候型	kg	8,000	90	720,000			単-86号	
段差補修材	樹脂モルタル製	kg	100	700	70,000			単-87号	
アスファルト合材	再生細粒度As(13)昼間	t	5	11,400	57,000			単-88号	
アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)昼間	t	5	10,600	53,000			単-89号	
アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)夜間	t	5	11,100	55,500			単-90号	
アスファルト合材	再生密粒度AS(20)昼間	t	5	10,900	54,500			単-91号	
アスファルト合材	再生密粒度AS(20)夜間	t	5	11,400	57,000			単-92号	
構造物取壊工		式	1		179,336				
舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 t≤150m	m	10	600.6	6,006			単-93号	
舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 t≤150m	m	10	771.8	7,718			単-94号	
舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	m	10	1,440	14,400			単-95号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和8年度）（当初）					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 150mm<t ≦300mm	m	10	1,744	17,440			単-96号	
コンクリート削孔(昼)	30mm≦φ<60mm 100mm ≦L<200mm	孔	5	844.5	4,222			単-97号	
コンクリート削孔(昼)	60mm≦φ<64mm 200mm ≦L<400mm	孔	5	6,158	30,790			単-98号	
コンクリート削孔(昼)	64mm≦φ<77mm 200mm ≦L<400mm	孔	5	6,384	31,920			単-99号	
コンクリート削孔(昼)	77mm≦φ<90mm 200mm ≦L<400mm	孔	5	6,554	32,770			単-100号	
コンクリート削孔(昼)	90mm≦φ<110mm 200mm ≦L<400mm	孔	5	6,814	34,070			単-101号	
廃材運搬工		式	1		96,820				
廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック(2t積) 運搬距離6.5km以下	m2	500	29.61	14,805			単-102号	
廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック(2t積) 運搬距離11.5km以下	m2	500	30.68	15,340			単-103号	
廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック(2t積) 運搬距離14.5km以下	m2	500	31.74	15,870			単-104号	
廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック(2t積) 運搬距離17.5km以下	m2	500	32.81	16,405			単-105号	
廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック(2t積) 運搬距離19.5km以下	m2	500	33.87	16,935			単-106号	



# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和8年度）					(当初)	事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要	
廃材運搬(昼)	除草ダンプトラック(2t積) 運搬距離21.5km以下	m2	500	34.93	17,465				単-107号	
廃材処分費		式	1		1,861,710					
廃材処分	一般廃棄物(天理市域)	t	20	14,540	290,800				単-108号	
廃材処分	一般廃棄物(大和郡山市域)	t	20	12,360	247,200				単-109号	
廃材処分	一般廃棄物(葛城市域)	t	20	13,000	260,000				単-110号	
廃材処分	一般廃棄物(田原本町域)	t	20	11,810	236,200				単-111号	
廃材処分	一般廃棄物(橿原市域)	t	20	12,360	247,200				単-112号	
廃材処分	一般廃棄物(大和高田市域)	t	20	12,360	247,200				単-113号	
廃材処分	一般廃棄物(香芝市域)	t	20	14,540	290,800				単-114号	
廃材処分	無筋コンクリート塊(昼)	m3	5	1,840	9,200				単-115号	
廃材処分	鉄筋コンクリート塊(昼)	m3	5	2,392	11,960				単-116号	
廃材処分	アスファルト掘削塊(昼)	m3	5	2,115	10,575				単-117号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和8年度）（当 初）					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
廃材処分	アスファルト掘削塊(夜)	m3	5	2,115	10,575			単-118号	
仮設工		式	1		4,536,000				
交通管理工		式	1		4,536,000				
交通誘導警備員A(昼)		人日	200	16,700	3,340,000			単-119号	
交通誘導警備員A(夜)		人日	20	25,050	501,000			単-120号	
交通誘導警備員B(昼)		人日	20	13,900	278,000			単-121号	
交通誘導警備員B(夜)		人日	20	20,850	417,000			単-122号	
雪寒		式	1		1,347,098				
除雪工		式	1		1,347,098				
凍結防止工		式	1		892,978				
凍結防止剤散布(昼)A	散布車 4.0m3 4×4 7° 刃付 乾式(貸付)所定 時間(8:00~17:00)	時間	20	9,901	198,020			単-123号	
凍結防止剤散布(昼)B	散布車 4.0m3 4×4 7° 刃付 乾式(貸付)所定 時間外(17:00~20:00)	時間	20	10,130	202,600			単-124号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和8年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
凍結防止剤散布(夜)C	散布車 4.0m3 4×4 7° ヲ付 乾式(貸付)所定 時間(20:00～5:00)	時間	20	10,820	216,400			単-125号	
凍結防止剤散布(夜)D	散布車 4.0m3 4×4 7° ヲ付 乾式(貸付)所定 時間外(5:00～8:00)	時間	20	10,130	202,600			単-126号	
凍結防止剤散布(昼)A	散布機 2m3車載式(貸 付)+トラック 4～4.5t積(借上)所定時間(8:00～17:00)	時間	2	8,828	17,656			単-127号	
凍結防止剤散布(昼)B	散布機 2m3車載式(貸 付)+トラック 4～4.5t積(借上)所定時間外(17:00～20:00)	時間	2	9,056	18,112			単-128号	
凍結防止剤散布(夜)C	散布機 2m3車載式(貸 付)+トラック 4～4.5t積(借上)所定時間(20:00～5:00)	時間	2	9,739	19,478			単-129号	
凍結防止剤散布(夜)D	散布機 2m3車載式(貸 付)+トラック 4～4.5t積(借上)所定時間外(5:00～8:00)	時間	2	9,056	18,112			単-130号	
雪道巡回工		式	1		207,370				
雪道巡回(昼)A	75km<L≤95km 道路ハト 車(貸与)所定時間(8:00～17:00)	回	1	23,870	23,870			単-131号	
雪道巡回(昼)B	75km<L≤95km 道路ハト 車(貸与)所定時間外(17:00～20:00)	回	1	23,840	23,840			単-132号	
雪道巡回(夜)C	75km<L≤95km 道路ハト 車(貸与)所定時間(20:00～5:00)	回	1	27,460	27,460			単-133号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和8年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
雪道巡回(夜)D	75km<L≤95km 道路ハト車(貸与)所定時間外(5:00～8:00)	回	1	23,840	23,840			単-134号	
雪道巡回(昼)A	75km<L≤95km ライトバン1,500cc(借上)所定時間(8:00～17:00)	回	1	26,210	26,210			単-135号	
雪道巡回(昼)B	75km<L≤95km ライトバン1,500cc(借上)所定時間外(17:00～20:00)	回	1	26,180	26,180			単-136号	
雪道巡回(夜)C	75km<L≤95km ライトバン1,500cc(借上)所定時間(20:00～5:00)	回	1	29,790	29,790			単-137号	
雪道巡回(夜)D	75km<L≤95km ライトバン1,500cc(借上)所定時間外(5:00～8:00)	回	1	26,180	26,180			単-138号	
待機費		式	1		246,750				
除雪機械待機費(昼)A	所定時間(8:00～17:00)	台・時間	10	5,827	58,270			単-139号	
除雪機械待機費(昼)B	所定時間外(17:00～20:00)	台・時間	10	6,055	60,550			単-140号	
除雪機械待機費(夜)C	所定時間(20:00～5:00)	台・時間	10	6,738	67,380			単-141号	
除雪機械待機費(夜)D	所定時間外(5:00～8:00)	台・時間	10	6,055	60,550			単-142号	
直接工事費		式	1		59,882,044				
共通仮設費		式	1		7,939,200				

# 設計内訳書

工事名	国道24号他北地区道路維持工事（令和8年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,519,200				
安全費		式	1		2,460,400				
工事標識車運転(昼)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	台・日	10	30,720	307,200			単-143号	
工事標識車運転(夜)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	台・日	20	41,750	835,000			単-144号	
後尾警戒車(昼)	大型LED(借上)	日	3	202,800	608,400			単-145号	
後尾警戒車(夜)	大型LED(借上)	日	3	236,600	709,800			単-146号	
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-2号	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,420,000				
純工事費		式	1		67,821,244				
現場管理費		式	1		28,701,000				
工事原価		式	1		96,522,244				



# 一式当たり内訳書

任意保険料

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
任意保険料	セット保険(対人・対物・搭乗者)及び車両保険	式	1		96,363			
合 計					96,363			





# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	巡視A(昼)	1コース 道路パト車(貸与)	単位	回	数量	金額	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						1	31,630
			人	0.6	29,085	17,451	
			人	0.6	23,625	14,175	
						31,626	
						31,630	円/回

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	巡視A(昼)	2コース 道路パト車(貸与)	単位	回	数量	金額	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						1	15,820
			人	0.3	29,085	8,725.5	
			人	0.3	23,625	7,087.5	
						15,813	
						15,820	円/回

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	巡視A(昼)	道路パト車(貸与)	単位	時間	数量	1	単価	6,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.125	29,085	3,635.62		
	運転手(一般)		人	0.125	23,625	2,953.12		
	計					6,588.74		
	単価					6,589	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-4号	巡視A(夜)	道路パト車(貸与)	単位	時間	数量	1	単価	9,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.125	43,627	5,453.37		
	運転手(一般)		人	0.125	35,437	4,429.62		
	計					9,882.99		
	単価					9,883	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	巡視B(昼)	1コース 道路パト車(貸与)	単位	回	数量		単価	
						1		14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)								
			人	0.6	23,625	14,175		
	計					14,175		
	単価					14,180	円/回	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	巡視B(昼)	2コース 道路パト車(貸与)	単位	回	数量		単価	
						1		7,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)								
			人	0.3	23,625	7,087.5		
	計					7,087.5		
	単価					7,088	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	巡視C(昼)	1コース ライトバン 1,500cc(借上)	単位	回	数量	1	単価	36,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	29,085	17,451			
運転手(一般)		人	0.6	23,625	14,175			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	4.8	527	2,529.6			
ガソリン	レギュラー	L	13	151	1,963			
諸雑費(まるめ)		式	1		1.4			
計					36,120			
単価					36,120	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	概要
	巡視C(昼)	2コース ライトバン 1,500cc(借上)					1		18,060
	土木一般世話役		人	0.3	29,085		8,725.5		
	運転手(一般)		人	0.3	23,625		7,087.5		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.4	527		1,264.8		
	ガソリン	レギュラー	L	6.5	151		981.5		
	諸雑費(まるめ)		式	1			0.7		
	計						18,060		
	単価						18,060	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	ガソリン(油脂類費含む)	ガソリン(油脂類費含む)	単位	L	数量	1	単価	181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	1	151	151		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		30		
	計					181		
	単価					181	円/L	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	単位	日	数量	1	単価	82,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車(3人/班)	トラック 2t積(借上)	日	1	82,210	82,210		
	計					82,210		
	単価					82,210	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	10,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	82,210	10,276.25		
計						10,276.25		
単価						10,280	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	巡回整備工A(夜)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	120,100	15,012.5		
計						15,012.5		
単価						15,020	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	単位	日	数量	1	単価	88,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	日	1	88,720	88,720		
計						88,720		
単価						88,720	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	11,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	日	0.125	88,720	11,090		
計						11,090		
単価						11,090	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	巡回整備工B(夜)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	15,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	日	0.125	127,800	15,975		
計						15,975		
単価						15,980	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	単位	日	数量	1	単価	53,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	日	1	53,120	53,120		
計						53,120		
単価						53,120	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	53,120	6,640		
計						6,640		
単価						6,640	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	巡回整備工C(夜)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	9,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	76,430	9,553.75		
計						9,553.75		
単価						9,554	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	機械除草(昼)	肩掛式(飛石防護有)	単位	m2	数量	1	単価	111.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(肩掛式)・集草	有り	m2	1	111.4	111.4		
	計					111.4		
	単価					111.4	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	22,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	5t以上20t未満	t	1	22,630	22,630		
	計					22,630		
	単価					22,630	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	33,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	5t以上20t未満	t	1	33,420	33,420		
	計					33,420		
	単価					33,420	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	44,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	1	44,960	44,960		
	計					44,960		
	単価					44,960	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	66,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	1	66,650	66,650		
	計					66,650		
	単価					66,650	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	溶融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	337.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	337.4	337.4		
	計					337.4		
	単価					337.4	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	溶融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	426.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	426.4	426.4		
計						426.4		
単価						426.4	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	溶融式区画線設置(昼)	矢印・記号・文字 15cm換算 t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	766.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	766.7	766.7		
計						766.7		
単価						766.7	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	溶融式区画線設置(夜)	矢印・記号・文字 15cm換算 t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	1,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,031	1,031		
計						1,031		
単価						1,031	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	区画線消去(昼)	削取り式	単位	m	数量	1	単価	567.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	567.9	567.9		
計						567.9		
単価						567.9	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	区画線消去(夜)	削取り式	単位	m	数量	1	単価	833.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		有り 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	833.9	833.9		
計						833.9		
単価						833.9	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ガードレール復旧(昼)	コンクリート、土中建込用支柱及びびレール	単位	m	数量	1	単価	6,782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧		コンクリート、土中建込用支柱及びびレール 無し	m	1	6,782	6,782		
計						6,782		
単価						6,782	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ガードレール復旧(昼)	レールのみ	単位	m	数量	1	単価	1,206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧		レールのみ 無し	m	1	1,206	1,206		
計						1,206		
単価						1,206	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	防護柵(横断・転落防止柵)設置(昼)	コンクリート建込(ビーム式・パネル式)支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	1,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無し	m	1	1,499	1,499		
計						1,499		
単価						1,499	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去(昼)	コンクリート建込(ビーム式・パネル式)支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	640	640		
計						640		
単価						640	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	防護柵(横断・転落防止柵)部材設置(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材設置工(ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	580	580		
計						580		
単価						580	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	防護柵(横断・転落防止柵)部材撤去(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	部材撤去工(ビーム・パネル)	3m 無 無	m	1	410	410		
	計					410		
	単価					410	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	立入防止柵設置(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	単位	m	数量	1	単価	3,168
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	1	3,168	3,168		
	計					3,168		
	単価					3,168	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	立入防止柵撤去(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	単位	m	数量	1	単価	2,982
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	撤去 基礎フック 2m	m	1	2,982	2,982		
	計					2,982		
	単価					2,982	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	労務員A(昼)	特殊作業員	単位	日	数量	1	単価	27,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	27,195	27,195		
	計					27,195		
	単価					27,200	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	労務員A(夜)	特殊作業員	単位	日	数量	1	単価	40,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	40,792	40,792		
計						40,792		
単価						40,800	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	労務員B(昼)	普通作業員	単位	日	数量	1	単価	23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,995	22,995		
計						22,995		
単価						23,000	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-41号	労務員B(夜)	普通作業員	単位	日	数量	1	単価	34,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	34,492	34,492		
計						34,492		
単価						34,500	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	トラック運転(昼)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	3,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	日	0.125	30,100	3,762.5		
計						3,762.5		
単価						3,763	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-43号	トラック運転(夜)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	日	0.125	41,910	5,238.75		
計						5,238.75		
単価						5,239	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	トラック運転(昼)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		バーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	日	0.125	34,220	4,277.5		
計						4,277.5		
単価						4,278	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	トラック運転(夜)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	日	0.125	47,240	5,905		
計						5,905		
単価						5,905	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	ダンプトラック運転(昼)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	3,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	0.125	29,800	3,725		
計						3,725		
単価						3,725	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-47号	ダンプトラック運転(夜)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	0.125	41,610	5,201.25		
計						5,201.25		
単価						5,202	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	ダンプトラック運転(昼)	4t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	日	0.125	33,040	4,130		
計						4,130		
単価						4,130	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	ダンプトラック運転(夜)	4t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	日	0.125	44,850	5,606.25		
計						5,606.25		
単価						5,607	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	小型バックホ運転(昼)	山積0.13m3(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m3	日	0.125	38,310	4,788.75		
計						4,788.75		
単価						4,789	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	小型バックホウ(夜)	山積0.13m3(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3	日	0.125	51,330	6,416.25		
計						6,416.25		
単価						6,417	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	クローラ運転(昼)	質量3~4t(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クローラ[普通型・排出ガス対策型(第1次基準値)]		質量3~4t	日	0.125	33,020	4,127.5		
計						4,127.5		
単価						4,128	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	タイロー運転(夜)	質量 3~4t(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイロー[普通型・排出ガス対策型(第1次基準値)]		質量 3~4t	日	0.125	45,420	5,677.5		
計						5,677.5		
単価						5,678	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.125	41,890	5,236.25		
計						5,236.25		
単価						5,237	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	高所作業車運転(夜)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.125	54,910	6,863.75		
計						6,863.75		
単価						6,864	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-56号	小型路面切削機運転(夜)	1.0m×10cm(借上)	単位	日	数量	1	単価	178,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型路面切削機運転		1.0m×10cm	日	1	178,800	178,800		
計						178,800		
単価						178,800	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	歩車道境界ブロック	B・C種(片面R)180/190×100×600mm	単位	個	数量		1	単価	1,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック(片面R)		B、C 18/19×10×60	個	1	1,180	1,180			
計						1,180			
単価						1,180	円/個		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	歩車道境界ブロック	B種(片面R)180/205×250×600mm	単位	個	数量		1	単価	1,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		片面 180/205×250×600 (B)	個	1	1,170	1,170			
計						1,170			
単価						1,170	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	歩車道境界ブロック	C種(片面R)180/210×300×600mm	単位	個	数量	1	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		片面 180/210×300×600 (C)	個	1	1,350	1,350		
計						1,350		
単価						1,350	円/個	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600mm	単位	個	数量	1	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック (両面R)		B 18/23×25×60	個	1	1,410	1,410		
計						1,410		
単価						1,410	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	歩車道境界ブロック	C種(両面R)180/240×300×600mm	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック (両面R)	C 18 / 24 × 30 × 60	個	1	1,580	1,580		
	計					1,580		
	単価					1,580	円/個	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	クッショントラム	ポリエチレン製(反射シート付)φ580×H820mm	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クッショントラム	ポリエチレン製(反射シート付)φ580×H820mm	個	1	35,700	35,700		
	計					35,700		
	単価					35,700	円/個	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	カートルール(支柱キャップ)	樹脂性(白色) φ114.3mm	単位	個	数量				
						1		単価	520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	支柱キャップ	フッ素樹脂製(白色) φ114.3mm	個	1	520	520			
	計					520			
	単価					520	円/個		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	カートルール(フック)	SB種 メッキ品 4.5×362×290mm	単位	個	数量				
						1		単価	6,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	カートルール(フック)	SB種 メッキ品 4.5×362×290mm	個	1	6,640	6,640			
	計					6,640			
	単価					6,640	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	カーポートレール(フック)	A・B・C種 4.5mm厚めつき 70×31×300mm	単位	個	数量	1	単価	744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(フック)		A・B・C種 4.5mm厚めつき 70×31×300mm	個	1	744	744		
計						744		
単価						744	円/個	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	カーポートレール(直ヒーム)	A種 メッキ品 4.0×350×4, 330mm	単位	枚	数量	1	単価	31,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(直ヒーム)		A種 メッキ品 4.0×350×4, 330mm	枚	1	31,700	31,700		
計						31,700		
単価						31,700	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	カ-ト-レベル(直ビ-ム)	A種 メッキ品 4.0×350×2, 330mm	単位	枚	数量	1	単価	17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カ-ト-レベル(直ビ-ム)		A種 メッキ品 4.0×350×2, 330mm	枚	1	17,000	17,000		
計						17,000		
単価						17,000	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	カ-ト-レベル(直ビ-ム)	B種 メッキ品 3.2×350×4, 330mm	単位	枚	数量	1	単価	22,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カ-ト-レベル(直ビ-ム)		B種 メッキ品 3.2×350×4, 330mm	枚	1	22,900	22,900		
計						22,900		
単価						22,900	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	カ-ト-レベル(直ビ-ム)	B種 メッキ品 3.2×350×2, 330mm	単位	枚	数量	1	単価	12,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カ-ト-レベル(直ビ-ム)		B種 メッキ品 3.2×350×2, 330mm	枚	1	12,300	12,300		
計						12,300		
単価						12,300	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	カ-ト-レベル(直ビ-ム)	C種 塗装品2.3×350×4330	単位	枚	数量	1	単価	15,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カ-ト-レベル(直ビ-ム)		C種 塗装品 2.3×350×4330	枚	1	15,800	15,800		
計						15,800		
単価						15,800	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	カーポートレール(直ヒール)	C種 塗装品 2.3×350×2330	単位	枚	数量	1	単価	8,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(直ヒール)		C種 塗装品 2.3×350×2330	枚	1	8,530	8,530		
計						8,530		
単価						8,530	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	カーポートレール(袖ヒール)	B種 メッキ品 3.2×356×660mm	単位	枚	数量	1	単価	7,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(袖ヒール)		B種 メッキ品 3.2×356×660mm	枚	1	7,040	7,040		
計						7,040		
単価						7,040	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	カーポートレール(袖ビーム)	Am種(狭) メッキ品 3.2×397×660mm	単位	枚	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(袖ビーム)		Am種(狭) メッキ品 3.2×397×660mm	枚	1	12,600	12,600		
計						12,600		
単価						12,600	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	カーポートレール(袖ビーム)	Bm種(狭) メッキ品 3.2×382×660mm	単位	枚	数量	1	単価	12,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(袖ビーム)		Bm種(狭) メッキ品 3.2×382×660mm	枚	1	12,100	12,100		
計						12,100		
単価						12,100	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	カートレール(袖ビーム)	B・C種 塗装品 2.3×356×660	単位	枚	数量	1	単価	4,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カートレール(袖ビーム)	B・C種 塗装品 2.3×356×660	枚	1	4,920	4,920		
	計					4,920		
	単価					4,920	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	カートレール(支柱)	B-4E メッキ品 φ114.3×4.5×2,200mm	単位	本	数量	1	単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カートレール(支柱)	B-4E メッキ品 φ114.3×4.5×2,200mm	本	1	13,500	13,500		
	計					13,500		
	単価					13,500	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	ガードレール(支柱)	B-2B メッキ品 φ114.3×4.5×1,100mm	単位	本	数量	1	単価	6,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール(支柱)		B-2B メッキ品 φ114.3×4.5×1,100mm	本	1	6,900	6,900		
計						6,900		
単価						6,900	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	ガードレール(ホルト・ナット)	S・A・B・C用 M16×35mm メッキ品	単位	本	数量	1	単価	279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール(ホルト・ナット)		S・A・B・C用 M16×35mm メッキ品	本	1	279	279		
計						279		
単価						279	円/本	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	カートレール(ボルト・ナット)	S・A用 M20×170mm メッキ品	単位	本	数量	1	単価	488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カートレール(ボルト・ナット)	S・A用 M20×170mm メッキ品	本	1	488	488		
	計					488		
	単価					488	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	カートハイブ(接合部フック)	C種 塗装品3.2×φ48.6×60×80mm	単位	個	数量	1	単価	885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カートハイブ(接合部フック)	C種 塗装品3.2×φ48.6×60×80mm	個	1	885	885		
	計					885		
	単価					885	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	カ-ト-ハ-イ- (袖ビ-ム)	C種 塗装品3.0×φ42×223.3mm	単位	本	数量	1	単価	2,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カ-ト-ハ-イ- (袖ビ-ム)		C種 塗装品3.0×φ42×223.3mm	本	1	2,290	2,290		
計						2,290		
単価						2,290	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	カ-ト-ハ-イ- (支柱)	Cp-2E種 塗装品4.5×φ114.3×2,200mm	単位	本	数量	1	単価	12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カ-ト-ハ-イ- (支柱)		Cp-2E種 塗装品4.5×φ114.3×2,200mm	本	1	12,700	12,700		
計						12,700		
単価						12,700	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	カーポート (ビームタイプ)	Cp種 塗装品 2.4×φ48.6×4,000mm	単位	本	数量	1	単価	5,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポート (ビームタイプ)		Cp種 塗装品 2.4×φ48.6×4,000mm	本	1	5,700	5,700		
計						5,700		
単価						5,700	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	ネットフェンス	丸ハタイプ 型 メッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	単位	m	数量	1	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネットフェンス		丸ハタイプ 型 メッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	m	1	8,000	8,000		
計						8,000		
単価						8,000	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	接着剤	エポキシ樹脂系(2液性)	単位	kg	数量	1	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接着剤		エポキシ樹脂系(2液性)	kg	1	3,200	3,200		
計						3,200		
単価						3,200	円/kg	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	常温合材	全天候型	単位	kg	数量	1	単価	90
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材		全天候型	kg	1	90	90		
計						90		
単価						90	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	段差補修材	樹脂モルタル製	単位	kg	数量	1	単価	700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	段差補修材	樹脂モルタル製	kg	1	700	700		
	計					700		
	単価					700	円/kg	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	アスファルト合材	再生細粒度As(13)昼間	単位	t	数量	1	単価	11,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生細粒度アスコン(13)	t	1	11,400	11,400		
	計					11,400		
	単価					11,400	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)昼間	単位	t	数量	1	単価	10,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)	t	1	10,600	10,600		
	計					10,600		
	単価					10,600	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)夜間	単位	t	数量	1	単価	11,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)	t	1	10,600	10,600		
	アスファルト合材割増額	夜間割増	t	1	500	500		
	計					11,100		
	単価					11,100	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	アスファルト合材	再生密粒度AS(20)昼間	単位	t	数量	1	単価	10,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(20)	t	1	10,900	10,900		
	計					10,900		
	単価					10,900	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	アスファルト合材	再生密粒度AS(20)夜間	単位	t	数量	1	単価	11,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(20)	t	1	10,900	10,900		
	アスファルト合材割増額	夜間割増	t	1	500	500		
	計					11,400		
	単価					11,400	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 t≦150mm	単位	m	数量	1	単価	600.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	600.6	600.6		
計						600.6		
単価						600.6	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-94号	舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 t≦150mm	単位	m	数量	1	単価	771.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	771.8	771.8		
計						771.8		
単価						771.8	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	単位	m	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-96号	舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	単位	m	数量	1	単価	1,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,744	1,744		
計						1,744		
単価						1,744	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	コンクリート削孔(昼)	30mm ≤ φ < 60mm 100mm ≤ L < 200mm	単位	孔	数量	1	単価	844.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		100mm以上200mm未満	孔	1	844.5	844.5		
計						844.5		
単価						844.5	円/孔	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	コンクリート削孔(昼)	60mm ≤ φ < 64mm 200mm ≤ L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)		60mm以上64mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,158	6,158		
計						6,158		
単価						6,158	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	コンクリート削孔(昼)	64mm ≤ φ < 77mm 200mm ≤ L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		64mm以上77mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,384	6,384		
計						6,384		
単価						6,384	円/孔	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	コンクリート削孔(昼)	77mm ≤ φ < 90mm 200mm ≤ L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		77mm以上90mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,554	6,554		
計						6,554		
単価						6,554	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	コンクリート削孔(昼)	90mm≦φ<110mm 200mm≦L<400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)		90mm以上100mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,814	6,814		
計						6,814		
単価						6,814	円/孔	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	廃材運搬(昼)	除草ダンプトラック(2t積)運搬距離6.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	29.61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	29.61	29.61		
計						29.61		
単価						29.61	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	廃材運搬(昼)	除草 ダンプトラック(2t積)運搬距離11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	30.68
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	30.68	30.68		
計						30.68		
単価						30.68	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	廃材運搬(昼)	除草 ダンプトラック(2t積)運搬距離14.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	31.74
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	31.74	31.74		
計						31.74		
単価						31.74	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	廃材運搬(昼)	除草 ダンプトラック(2t積)運搬距離17.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	32.81
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	32.81	32.81		
	計					32.81		
	単価					32.81	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	廃材運搬(昼)	除草 ダンプトラック(2t積)運搬距離19.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	33.87
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 19.5km以下 全ての費用	m 2	1	33.87	33.87		
	計					33.87		
	単価					33.87	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック(2t積)運搬距離21.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	34.93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		タンクトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 21.5km以下 全ての費用	m2	1	34.93	34.93		
計						34.93		
単価						34.93	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	廃材処分	一般廃棄物(天理市域)	単位	t	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	14,540	14,540		
計						14,540		
単価						14,540	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	廃材処分	一般廃棄物(大和郡山市域)	単位	t	数量	1	単価	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,360	12,360		
計						12,360		
単価						12,360	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	廃材処分	一般廃棄物(葛城市域)	単位	t	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	廃材処分	一般廃棄物(田原本町域)	単位	t	数量	1	単価	11,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11,810	11,810		
計						11,810		
単価						11,810	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	廃材処分	一般廃棄物(樫原市域)	単位	t	数量	1	単価	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,360	12,360		
計						12,360		
単価						12,360	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	廃材処分	一般廃棄物(大和高田市域)	単位	t	数量	1	単価	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,360	12,360		
計						12,360		
単価						12,360	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	廃材処分	一般廃棄物(香芝市域)	単位	t	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14,540	14,540		
計						14,540		
単価						14,540	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	廃材処分	無筋コンクリート塊(昼)	単位	m3	数量	1	単価	1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,840	1,840		
計						1,840		
単価						1,840	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	廃材処分	鉄筋コンクリート塊(昼)	単位	m3	数量	1	単価	2,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,392	2,392		
計						2,392		
単価						2,392	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	廃材処分	アスファルト掘削塊(昼)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,115	2,115		
計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	廃材処分	アスファルト掘削塊(夜)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,115	2,115		
計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	交通誘導警備員A(昼)		単位	人日	数量	1	単価	16,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A(昼)		人日	1	16,700	16,700		
	計					16,700		
	単価					16,700	円/人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-120号	交通誘導警備員A(夜)		単位	人日	数量	1	単価	25,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A(夜)		人日	1	25,050	25,050		
	計					25,050		
	単価					25,050	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	交通誘導警備員B(昼)		単位	人日	数量	1	単価	13,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B(昼)		人日	1	13,900	13,900		
	計					13,900		
	単価					13,900	円/人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-122号	交通誘導警備員B(夜)		単位	人日	数量	1	単価	20,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B(夜)		人日	1	20,850	20,850		
	計					20,850		
	単価					20,850	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	凍結防止剤散布(昼)A	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間(8:00~17:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,901
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	9,901	9,901		
	計					9,901		
	単価					9,901	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	凍結防止剤散布(昼)B	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間外(17:00~20:00)	単位	時間	数量	1	単価	10,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	9,901	9,901		
	労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228		
	計					10,129		
	単価					10,130	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-125号	凍結防止剤散布(夜)C	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間(20:00~5:00)	単位	時間	数量	1	単価	10,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	10,820	10,820		
	計					10,820		
	単価					10,820	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	凍結防止剤散布(夜)D	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間外(5:00~8:00)	単位	時間	数量	1	単価	10,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	9,901	9,901		
	労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228		
	計					10,129		
	単価					10,130	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	凍結防止剤散布(昼)A	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間(8:00~17:00)	単位	時間	数量	1	単価	8,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	3,686	3,686		
	トラック[普通]	4~4.5t積	時間	1	5,142	5,142		
	計					8,828		
	単価					8,828	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	凍結防止剤散布(昼)B	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間外(17:00~20:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,056
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	3,686	3,686			
トラック[普通]	4~4.5t積	時間	1	5,142	5,142			
労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228			
計					9,056			
単価					9,056	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-129号	凍結防止剤散布(夜)C	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間(20:00~5:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,739
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	4,144	4,144			
トラック[普通]	4~4.5t積	時間	1	5,595	5,595			
計					9,739			
単価					9,739	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	凍結防止剤散布(夜)D	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間外(5:00~8:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止工		凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	3,686	3,686		
トラック[普通]		4~4.5t積	時間	1	5,142	5,142		
労務費補正		凍結防止剤散布	式	1		228		
計						9,056		
単価						9,056	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	雪道巡回(昼)A	75km<L≤95km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間(8:00~17:00)	単位	回	数量	1	単価	23,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)	(貸与)	回	1	23,870	23,870		
	計					23,870		
	単価					23,870	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	雪道巡回(昼)B	75km<L≤95km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間外(17:00~20:00)	単位	回	数量	1	単価	23,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)	(貸与)	回	1	23,870	23,870		
	労務費補正	雪道巡回(75km<L≤95km)	式	1		-36		
	計					23,834		
	単価					23,840	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-133号	雪道巡回(夜)C	75km<L≤95km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間(20:00~5:00)	単位	回	数量	1	単価	27,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	27,460	27,460		
計						27,460		
単価						27,460	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	雪道巡回(夜)D	75km<L≤95km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間外(5:00~8:00)	単位	回	数量	1	単価	23,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	23,870	23,870		
労務費補正		雪道巡回(75km<L≤95km)	式	1		-36		
計						23,834		
単価						23,840	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	雪道巡回(昼)A	75km<L≤95km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間(8:00~17:00)	単位	回	数量	1	単価	26,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	26,210	26,210		
計						26,210		
単価						26,210	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	雪道巡回(昼)B	75km<L≤95km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間外(17:00~20:00)	単位	回	数量	1	単価	26,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	26,210	26,210		
労務費補正		雪道巡回(75km<L≤95km)	式	1		-36		
計						26,174		
単価						26,180	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-137号	雪道巡回(夜)C	75km<L≤95km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間(20:00~5:00)	単位	回	数量	1	単価	29,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	29,790	29,790		
計						29,790		
単価						29,790	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	雪道巡回(夜)D	75km<L≤95km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間外(5:00~8:00)	単位	回	数量	1	単価	26,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	26,210	26,210		
労務費補正		雪道巡回(75km<L≤95km)	式	1		-36		
計						26,174		
単価						26,180	円/回	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	除雪機械待機費(昼)A	所定時間(8:00~17:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	5,827
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	5,827	5,827		
	計					5,827		
	単価					5,827	円/台・時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	除雪機械待機費(昼)B	所定時間外(17:00~20:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	6,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	5,827	5,827		
	労務費補正	待機費(機械除雪)	式	1		228		
	計					6,055		
	単価					6,055	円/台・時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-141号	除雪機械待機費(夜)C	所定時間(20:00~5:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	6,738
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	6,738	6,738		
	計					6,738		
	単価					6,738	円/台・時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	除雪機械待機費(夜)D	所定時間外(5:00~8:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	6,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	5,827	5,827		
	労務費補正	待機費(機械除雪)	式	1		228		
	計					6,055		
	単価					6,055	円/台・時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-143号	工事標識車運転(昼)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	単位	台・日	数量		単価	
					10			30,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事標識車運転		2.0t積トラック 標準装置付	日	10	30,280	302,800		
標識装置基本料		サインライト 中型	式	1		4,400		
計						307,200		
単価						30,720	円/台・日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-144号	工事標識車運転(夜)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	単位	台・日	数量		単価	
					20			41,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事標識車運転		2.0t積トラック 標準装置付	日	20	41,530	830,600		
標識装置基本料		サインライト 中型	式	1		4,400		
計						835,000		
単価						41,750	円/台・日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	後尾警戒車(昼)	大型LED(借上)	単位	日	数量		単価	
						1		202,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	後尾警戒車		台	3	51,100	153,300		
	信号炎管	道路作業用 燃焼時間15分 転がり防止	本	25	1,980	49,500		
	計					202,800		
	単価					202,800	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-146号	後尾警戒車(夜)	大型LED(借上)	単位	日	数量		単価	
						1		236,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	後尾警戒車		台	3	62,350	187,050		
	信号炎管	道路作業用 燃焼時間15分 転がり防止	本	25	1,980	49,500		
	計					236,550		
	単価					236,600	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	82,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,625	23,625			
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					82,210			
単価					82,210	円/日		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車(3人/班)	トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	82,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,625	23,625			
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					82,210			
単価					82,210	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)		単位	日	数量	1	単価	120,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（一般）		人	1	35,437	35,437				
土木一般世話役		人	1	43,627	43,627				
普通作業員		人	1	34,492	34,492				
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013				
軽油		L	18	138	2,484				
諸雑費（まるめ）		式	1		47				
計					120,100				
単価					120,100	円/日			

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	単位	日	数量	1	単価 88,720
運転手(特殊)		人	1	26,040	26,040	
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085	
普通作業員		人	1	22,995	22,995	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.0 t	時間	5.8	1,280	7,424	
軽油		L	23	138	3,174	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					88,720	
単価					88,720	円/日



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	単位	日	数量	1	単価 88,720
運転手(特殊)		人	1	26,040	26,040	
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085	
普通作業員		人	1	22,995	22,995	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.0 t	時間	5.8	1,280	7,424	
軽油		L	23	138	3,174	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					88,720	
単価					88,720	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	単位	日	数量	1	単価 127,800
運転手(特殊)		人	1	39,060	39,060	
土木一般世話役		人	1	43,627	43,627	
普通作業員		人	1	34,492	34,492	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.0 t	時間	5.8	1,280	7,424	
軽油		L	23	138	3,174	
諸雑費(まるめ)		式	1		23	
計					127,800	
単価					127,800	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	53,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,625	23,625			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					53,120			
単価					53,120	円/日		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車(2人/班)	トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	53,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	23,625	23,625		
	普通作業員		人	1	22,995	22,995		
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013		
	軽油		L	18	138	2,484		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					53,120		
	単価					53,120	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	76,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	35,437	35,437			
普通作業員		人	1	34,492	34,492			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					76,430			
単価					76,430	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	22,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	29,085	3,199			
特殊作業員		人	0.23	27,195	6,254			
普通作業員		人	0.22	22,995	5,058			
振動ローラ運転		日	0.19	32,850	6,241			
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0			
諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		1,878			
計					22,630			
単価					22,630	円／t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価 33,420
土木一般世話役		人	0.11	43,627	4,798	
特殊作業員		人	0.23	40,792	9,382	
普通作業員		人	0.22	34,492	7,588	
振動ローラ運転		日	0.19	46,440	8,823	
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0	
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		2,829	
計					33,420	
単価					33,420	円/t

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	数量	1	44,960	
土木一般世話役		人	0.24	29,085	6,980	
特殊作業員		人	0.53	27,195	14,413	
普通作業員		人	0.51	22,995	11,727	
振動ローラ運転		日	0.28	32,850	9,198	
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0	
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		2,642	
計					44,960	
単価					44,960	円/t



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工	2t以上5t未満	t			1	66,650
土木一般世話役		人	0.24	43,627	10,470	
特殊作業員		人	0.53	40,792	21,619	
普通作業員		人	0.51	34,492	17,590	
振動ローラ運転		日	0.28	46,440	13,003	
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		3,968	
計					66,650	
単価					66,650	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	194	194,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	44	138	6,072	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,813	
計					337,400	
単価					337.4	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	283	283,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	44	138	6,072	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,813	
計					426,400	
単価					426.4	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	766.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	486	583,200		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	202	138,168		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油		L	132	138	18,216		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,666		
計					766,700		
単価					766.7	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,031
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	707	848,400			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	202	138,168			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	165	4,950			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	450	13,500			
軽油		L	132	138	18,216			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,766			
計					1,031,000			
単価					1,031	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1,000	553	553,000	567.9
区画線消去	昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	553	553,000	
軽油		L	67	138	9,246	
ガソリン	レギュラー	L	37	151	5,587	
諸雑費（まるめ）		式	1		67	
計					567,900	
単価					567.9	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線消去	有り 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	833.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去	夜間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	819	819,000		
軽油		L	67	138	9,246		
ガソリン	レギュラー	L	37	151	5,587		
諸雑費（まるめ）		式	1		67		
計					833,900		
単価					833.9	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ガードレール復旧	コンクリート、土中建込用支柱及びレール 無し	単位	m	数量		単価
					1		6,782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.25	22,995	5,748	
諸雑費（率+まるめ） 18%			式	1		1,034	
計						6,782	
単価						6,782	円/m

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ガードレール復旧	レールのみ 無し	単位	m	数量		単価
					1		1,206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.05	22,995	1,149	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		57	
計						1,206	
単価						1,206	円/m



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	100	1,498.5	149,850	1,499
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,498.5	149,850	
防護柵 (P種)	手間のみ 0円計上	m	100	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		50	
計					149,900	
単価					1,499	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無	単位	m	数量	100	単価 640
横断・転落防止柵撤去工	コンクリート建込用	単位	m	数量	100	単価 640
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					64,000	
単価					640	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部材設置工 (ビーム・パネル)	3m 無 無	m	100	580	58,000	
横断・転落防止柵部材設置工	ビーム・パネルのみ	m	100	580	58,000	
防護柵 (P種) 部材	ビーム・パネル 手間のみ 0円計上	m	100	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					58,000	
単価					580	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部材撤去工（ビーム・パネル）	3m 無 無	m	100	410	41,000	
横断・転落防止柵部材撤去工	ビーム・パネルのみ	m	100	410	41,000	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					41,000	
単価					410	円/m



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	30,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	23,625	23,625		
	軽油		L	18	138	2,484		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					30,100		
	単価					30,100	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	2 t 積	日	1	35,437	35,437	41,910
運転手 (一般)		人	1	35,437	35,437	
軽油		L	18	138	2,484	
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					41,910	
単価					41,910	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t					1		34,220
運転手 (特殊)		人	1	26,040		26,040		
軽油		L	16	138		2,208		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	供用日	0.83	7,190		5,967		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						34,220		
単価						34,220	円/日	



# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	単位	日	数量	1	単価	47,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	39,060	39,060		
	軽油		L	16	138	2,208		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	0.83	7,190	5,967		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					47,240		
	単価					47,240	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1	29,800	
運転手 (一般)		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	14	138		1,932		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.87	4,710		4,097		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	163		141		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						29,800		
単価						29,800	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1	41,610	
運転手（一般）		人	1	35,437		35,437		
軽油		L	14	138		1,932		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.87	4,710		4,097		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	163		141		
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計						41,610		
単価						41,610	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		33,040
運転手（一般）		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	22	138		3,036		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	0.87	7,090		6,168		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	233		202		
諸雑費（まるめ）		式	1			9		
計						33,040		
単価						33,040	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		44,850
運転手（一般）		人	1	35,437		35,437		
軽油		L	22	138		3,036		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	0.87	7,090		6,168		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	233		202		
諸雑費（まるめ）		式	1			7		
計						44,850		
単価						44,850	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 13m3	日	1			38,310
運転手 (特殊)		人	1	26,040	26,040	
軽油		L	14	138	1,932	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 13m3	供用日	1.82	5,680	10,337	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					38,310	
単価					38,310	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	日	1			51,330
運転手（特殊）		人	1	39,060	39,060	
軽油		L	14	138	1,932	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	供用日	1.82	5,680	10,337	
諸雑費（まるめ）		式	1		1	
計					51,330	
単価					51,330	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	タイヤロー[普通型・排出ガス対策型(第1次基準値)]	質量 3~4t	単位	日	数量	1	単価	33,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)(昼)		人	1	24,800	24,800			
軽油		L	6.8	138	938			
タイヤロー[普通型・排出ガス対策型(第1次基準)]	質量 3~4t	時間	4	1,820	7,280			
諸雑費(まるめ)		式	1		2			
計					33,020			
単価					33,020	円/日		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイロー[普通型・排出ガス対策型(第1次基準値)]	質量 3~4t					1		45,420
運転手(特殊)(夜)		人	1	37,200		37,200		
軽油		L	6.8	138		938		
タイロー[普通型・排出ガス対策型(第1次基準)]	質量 3~4t	時間	4	1,820		7,280		
諸雑費(まるめ)		式	1			2		
計						45,420		
単価						45,420	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価 41,890
運転手 (特殊)		人	1	26,040	26,040	
軽油		L	18	138	2,484	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.39	9,610	13,357	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					41,890	
単価					41,890	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	54,910
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	人	1	39,060	39,060			
軽油		L	18	138	2,484			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.39	9,610	13,357			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計						54,910		
単価						54,910	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
小型路面切削機運転	1.0m×10cm					1		178,800
特殊作業員(夜)		人		1	38,850	38,850		
軽油		L		73.6	138	10,156		
路面切削機[ホイール式・廃材積込装置付・排出ガス対策型]	1.0m×10cm	供用日		1.43	90,700	129,701		
諸雑費(まるめ)		式		1		93		
計						178,800		
単価						178,800	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		一般廃棄物【天理市】	t	100	14,545	1,454,500		
	計					1,454,500		
	単価					14,540	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		一般廃棄物【大和郡山市】	t	100	12,363	1,236,300		
	計					1,236,300		
	単価					12,360	円/t	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
				100			13,000
				単位	数量	単価	金額
				摘要			
処分費		一般廃棄物【葛城市】	t	100	13,000		1,300,000
計							1,300,000
単価							13,000 円/t

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
				100			11,810
				単位	数量	単価	金額
				摘要			
処分費		一般廃棄物【田原本町】	t	100	11,818		1,181,800
計							1,181,800
単価							11,810 円/t

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	金額	単価
						100	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【橿原市】	t	100	12,363	1,236,300	
計						1,236,300	
単価						12,360	円／t

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	金額	単価
						100	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【大和高田市】	t	100	12,363	1,236,300	
計						1,236,300	
単価						12,360	円／t

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価
						100	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【香芝市】					
			t	100	14,545	1,454,500	
計						1,454,500	
単価						14,540	円／t

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート塊（無筋）【昼間】					
			m <sup>3</sup>	100	1,840	184,000	
計						184,000	
単価						1,840	円／m <sup>3</sup>



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,392
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート塊(鉄筋)【昼間】	m <sup>3</sup>	100	2,392	239,200			
計					239,200			
単価					2,392	円/m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,115
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト塊(掘削)【昼間】	m <sup>3</sup>	100	2,115	211,500			
計					211,500			
単価					2,115	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m <sup>3</sup> )		m <sup>3</sup>	100	2,115	211,500	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費	アスファルト塊(掘削)【夜間】	m <sup>3</sup>	100	2,115	211,500	
計					211,500	
単価					2,115	円/m <sup>3</sup>

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A(昼)		人日	1	16,700	16,700	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A(昼)		人	1	16,700	16,700	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					16,700	
単価					16,700	円/人日

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A(夜)		単位	人日	数量		単価	
					1			25,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A(夜)			人	1	25,050	25,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						25,050		
単価						25,050	円／人日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B(昼)		単位	人日	数量		単価	
					1			13,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B(昼)			人	1	13,900	13,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,900		
単価						13,900	円／人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員B(夜)		人	1		20,850	20,850		20,850
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						20,850		
単価						20,850	円／人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

凍結防止工	散布車4m3 4×4 フラ付 乾式(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	9,901
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリンク*フラ付2.9~3.5m	時間	1	4,074	4,074		
運転手 (一般)		人	0.125	23,625	2,953		
助手		人	0.125	22,995	2,874		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,901		
単価					9,901	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

凍結防止工	散布車4m3 4×4 フラ付 乾式(貸付)	単位	時間	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリンク*フラ付2.9~3.5m	時間	1	4,074	4,074		10,820
運転手 (一般)		人	0.125	27,249	3,406		
助手		人	0.125	26,656	3,332		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					10,820		
単価					10,820	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)					1	3,686
助手		人	0.125	22,995		2,874	
凍結防止剤散布装置(車載・ガソリン)	ホッパ容量2.0~2.5m3	時間	1	480		480	
ガソリン	レギュラー	L	2.2	151		332	
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計						3,686	
単価						3,686	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通]	4~4.5t積					1	5,142
運転手 (一般)		人	0.125	23,625		2,953	
軽油		L	5.5	138		759	
トラック [普通型]	4~4.5t積	時間	1	1,430		1,430	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,142	
単価						5,142	円/時間



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	4,144
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手		人	0.125	26,656	3,332		
凍結防止剤散布装置（車載・ガソリン）	ホッパ容量2.0～2.5m3	時間	1	480	480		
ガソリン	レギュラー	L	2.2	151	332		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,144		
単価					4,144	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック[普通]	4~4.5t積					1	5,595
運転手 (一般)		人	0.125	27,249		3,406	
軽油		L	5.5	138		759	
トラック [普通型]	4~4.5t積	時間	1	1,430		1,430	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,595	
単価						5,595	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

巡回車(ハトローカー)	(貸与)	単位	回	数量	1	単価	23,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.625	23,625	14,765		
土木一般世話役		人	0.313	29,085	9,103		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					23,870		
単価					23,870	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	巡回車(ハトローカー)	(貸与)	単位	回	数量	1	単価	27,460
名称	規格		単位	数量	単価	金額		摘要
運転手（一般）			人	0.625	27,249	17,030		
土木一般世話役			人	0.313	33,300	10,422		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						27,460		
単価						27,460	円／回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
巡回車(ライトバン1500cc)	(借上)					1	26,210
運転手 (一般)		人	0.625	23,625		14,765	
土木一般世話役		人	0.313	29,085		9,103	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.5	527		1,317	
ガソリン	レギュラー	L	6.75	151		1,019	
諸雑費 (まるめ)		式	1			6	
計						26,210	
単価						26,210	円/回

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
巡回車(ライトバン1500cc)	(借上)					1	29,790
運転手 (一般)		人	0.625	27,249		17,030	
土木一般世話役		人	0.313	33,300		10,422	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.5	527		1,317	
ガソリン	レギュラー	L	6.75	151		1,019	
諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
計						29,790	
単価						29,790	円/回

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

除雪機械待機費	オペレーター等	単位	台・時間	数量	1	単価	5,827
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	23,625	2,953		
助手		人	0.125	22,995	2,874		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					5,827		
単価					5,827	円／台・時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

除雪機械待機費	オペレーター等	単位	台・時間	数量	1	単価	6,738
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	27,249	3,406		
助手		人	0.125	26,656	3,332		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,738		
単価					6,738	円／台・時間	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

工事標識車運転	2.0t積トラック 標準装置付	単位	日	数量	1	単価	30,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通型]	2t積	日	1	28,980	28,980		
標識装置賃料	サインライト 中型	台・日	1	234	234		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	455	455		
ガソリン	レギュラー	L	4	151	604		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					30,280		
単価					30,280	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

工事標識車運転		2.0t積トラック 標準装置付	単位	日	数量	1	単価	41,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック[普通型]	2t積	日	1	40,230	40,230			
標識装置賃料	サインライト 中型	台・日	1	234	234			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	455	455			
ガソリン	レギュラー	L	4	151	604			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					41,530			
単価					41,530	円/日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価	摘要
後尾警戒車						1		51,100
後尾警戒車	大型LED	台	1.13	22,900		25,877		
軽油		L	19.7	138		2,718		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						51,100		
単価						51,100	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

後尾警戒車		単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)(夜)		人	1	33,750	33,750		
後尾警戒車	大型LED	台	1.13	22,900	25,877		
軽油		L	19.7	138	2,718		
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					62,350		
単価					62,350	円/台	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	32,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	27,195	27,195			
軽油		L	11	138	1,518			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンパインド式]	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	2,950	4,130			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					32,850			
単価					32,850	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	46,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	40,792	40,792			
軽油		L	11	138	1,518			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	2,950	4,130			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					46,440			
単価					46,440	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m	単位	時間	数量	1	単価	4,074
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない		時間	1	3,558	3,558		
アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t級用		時間	1	516	516		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,074		
単価						4,074	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m	単位	時間	数量	1	単価	4,074
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない		時間	1	3,558	3,558		
アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t級用		時間	1	516	516		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,074		
単価						4,074	円/時間	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[普通型]	2t積	単位	日	数量	1	単価	28,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手(一般)(昼)		人	1	22,500	22,500		
	軽油		L	18	138	2,484		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					28,980		
	単価					28,980	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック[普通型]	2t積	単位	日	数量	1	単価	40,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(一般)(夜)		人	1	33,750	33,750		
	軽油		L	18	138	2,484		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					40,230		
	単価					40,230	円/日	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	3,558
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車 [乾式]	5 t 級 ホッパ容量4.0 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4		時間	1	2,220	2,220		
軽油			L	9.7	138	1,338		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,558		
単価						3,558	円/時間	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	3,558
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車 [乾式]	5 t 級 ホッパ容量4.0 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4		時間	1	2,220	2,220		
軽油			L	9.7	138	1,338		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,558		
単価						3,558	円/時間	